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O ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. 

BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. 
DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 

016:008(496.5)"14/19" 
1. Sharrëxhi, Afërdita Vepra të autorëve dhe studiuesve italianë për Shqipërinë 

dhe shqiptarët(shek XV-XX): Katalog/Afërdita Sharrëxhi, Nermin Basha. - 
T., 1995.-313 f.; 20 cm.-(Shoqata e Italianistëve të Shqipërisë. Biblioteka 
Kombëtare) 
Fl.tit.dhe parathënia edhe në gjuhën italiane.-Përmban: Treguesit e 
autorëve, tit.e veprave(pa autorë).- Paç., Pa tir. 

S 115/15 R 008( 496.5)" 14/19" (0:01) 

O 16:55" 1944/1991" 
2. Rama, Myzejen Bibliografia e botimeve shqipe për gjeologjinë dhe 

naftën(l944-1991)/Myzejen Rama; Red.: A.Kodra.- T., Dituria; 1995.- 227 
f.; 23 cm. 
Parathënie> Treguesi i aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 101/26 E 016:622.323" 1944/1991 "+ 

+016:665.6"1944/1991 "+ 

+55"1944/1991(0:01)+ 

+622.323"1944/1991 "(0:01)+ 

+665.61" 1944/1991 "(0:01) 

O shih edhe: nr.320 

1 FILOZOFIA. 

1(091) 
3. Hersh, Zhanë Habia filozofike: Një historie filozofisë/ Zhanë Hersh; Përkth. 

Artan Fuga; Red.: N.Lera.- T.: Dituria, 1995.--393 f.; 21 cm.-(Libra për një 
shoqëri të hap_ur) , a '="'-.:.:~:·: - .:_..:: · 

8 I B L I O T E I(,; A~- I 3 
KOMSËTARE 

TIRA.NI: 
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Tit.i origjin.: L'ëtonnement philosophique/Jeanne Hersch.- Kopert. e fundit 
dhe f.5 ka të dhëna për aut.- L.350, pa tir. 

S 190/ 6 F 

1 shih edhe: nr.5 

159.9 Psikologjia. 

159.922.83 
4. Dragoti, Edmond Adoleshenti: Vështrim socialpsikologjik i fillirneve të 

adoleshencës/Edmond Dragoti; Red.:P.Hajdini.-T.: Hipokrati, 1994.-173 f.; 
20 cm. ) 
Hyrje.- Bibliogr.: f 171-173.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., 
Tir. 1.000 

S 67/ 57 F 

159.963.3 
5. Endrrat dhe dashuria. Endrrat dhe llotot/ Përkth. Manjola Laçi; Red.: P.Risto.­ 

T.: Globus R., 1995.- 168 f.; 20 cm.-(Libri i madh i ëndrrave.2) 
Pa ç., Pa tir. 

S 133/ 5 G 133.3 

17 Filozofia e moralit. Etika. Filozofia praktike. 

176 
6. Komfort, Aleks Kënaqësia e seksit: Libër për misteret e dashurisë/Aleks 

Komfort; Shqipër. Gëzim Halilaj.- T.: Albinform, 1995.- 326 f.; 20 cm. 
Fletë tit. edhe angl.- Parathënie- Pasthënie.- Kopert. e fundit ka të dhëna 
për aut.- Paç., Pa tir. 

S 191/ 51 F 613.88 

2 FEJA. TEOLOGJIA. 

244:232.9 
7. Ai do të të ndihmojë.- Pa vd., Pa vt- 61 f.: me il.; 16 cm. 

Tit. marrë nga kopert- Ka hyrë në BK pas vitit 1990.- Pa ç., Pa tir. 

Ar 16/ 135 G 232.9:244 
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297(496.5)(063) 
8. Roli i besimit mysliman në Shqipërinë paskomuniste=The role of islam in 

postcommunist Albanian society: International seminar 9-12 dhjetor 1994/ 
Red.:N.Gjuzi, Sh.Osmani, T.Llagami.- T.: Toena,/1995/.- 156 f.: me ii.; 19 
cm.-(Shoqata e Intelektualëve Shqiptarë "Kultura Islame") 
Parathënie.- Paç., Pa tir. 

S 124/ 10 R 

297.1 
9. Aga, Ismail Halil Traktatet islamike shqiptare: Saadizma/Ismail Halil Aga.­ 

Bot. i 1-rë.- Pa vd., 1995.- 81 f.:me il.; 19 cm. 
Tit. në kopert.: Vendete shenjta shqiptare tarikatet.- Nga jeta e aut.­ 
Hyrje.-Pa ç., Pa tir. 

S 129/ 24 F 

297.1 :232 
10. Dedat, Ahmet "Zoti" që kurrë nuk ka ekzistuar/Ahmet Dedat.- Pa vd., Pa 

vt.- 15 f.; 14 cm.- (Rinia dhe kultura islame) 
Aut. në kopert.: Ahmed Didat./Ka hyrë në BK pas vitit 1990/.- Paç., Pa tir. 

Arl3/113G 232:297.1 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA. 

308 Sociografia. Përshkrimi i përgjithshëm i shoqërive. 

308( 496.5)(036) 
i 1. Ju prezantohet Shqipëria: Material njohës/Përg.Bashkirn Kozeli, Proletar 

Hasani, Sihat Gjomema; Red.: E.Leci, F.Çeliku.- T.:Shtëp.Bot. e Ushtrisë, 
1995.- 140 f.: me il.; 16 cm.-(Bot.i Ministrisë së Mbrojtjes së RSH) 
Bibliogr.- Pa ç., Tir. 1.000 · 

S 142/ 87 U 

308(496.5)(036) . 
12. Overview of Albania: Informative book? Prepar. by Bashkim Kozeli, Proletar 

Hasani, Sihat Gjomema; Edit.: E.Leci, F.Çeliku.- T.: Shtëp, Bot. e Ushtrisë, 
1995.- 138 f.: me il.; 16 cm. 
Tit. shqip: Ju prezantohet Shqipëria. -Bibliogr.-Pa ç., Pa tir. 

S 142/ 84 U 
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308(496.5)"1990/1995":31 . 
13. Raport për zhvillimin njerëzor Shqipëria 1995/Gjergj Konda, Ylli Çabiri, 

Milva Ekonomi etj.;Red.: M.Tbimm.-T.,/1996/.- 54 f.:me il.; 30 cm. 
Aut.të tjerë:DhimitërTole, Remzi Lani, Christophe Ribes Ros, Valdete Sala, 
Teuta Starova.- Paç., Pa tir. 

S 190/ 24 A 

308( 569 .4 )(036) 
14. Beduli, Kristofor Izraeli/ Përg. Kristofor Beduli.-/T./, 1995.- 124 f.: me ii.; 

20 cm.- (Gazeta "Reklama") 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 48 G 

31 Demografia. Sociologjia. Statistika. 

·316 
15. Veizaj, Mendim Angazhimi qytetar humanizëm në veprim /Mendim Veizaj. - 

T.: Marin Barleti, 1995.- 184 f.; 19 cm. 
Parathënie.- Vlerësime për librin "Angazhimi qytetar"> Pa ç., Tir. 1.000 

S 140/SlG 

316.346.32-053.6(496.5) 
16.Barjaba, Kosta Pauzat e integrimit: Rinia në fokusin e sociologjisë/Kosta 

Barjaba; Red.: M.Çadri.-T.: Evropa, 1995.- 277 f.: me il.; 20 cm. 
Hyrje.- Në vend të parathënies> Bibliogr.:f.267-277.- Shënime- Kopert. e 
fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir.1.000 

S 163/ 7 R 314-053.6(496.5) 

32 Politika. 

Shih: nr. 19, 36, 38 

323 Politika e brendshme. 

323(496.5) 
17. Polovina, Ylli Rënia e një miti: Ose Partia Demokratike e Shqipëriië/ Ylli 

Polovina; Red.: M.Zeqo.- T.: Progresi, 1996.- 83 f.; 18 cm. 
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Paç., Tir.1.000 

S 173/ 44 R 

323(496.5)"1990" 
18. Demalia, Ilir Drejt perëndimit: Korrik 1990/Ilir Demalia; Red.: A.Kondili, 

E.Shvarc.-/T./, 1995.- 107 f.; 18 cm. 
Nëntit. në kopert.: E vërteta e korrikut 1990.- Parathënie/ Gavrosh Levonja.­ 
Hyrje.- Paç., Pa tir. 

S 140/ 90 G 

323.1(=919.83:497.1) 
19. Hoti, Ukshin Filozofia politike e çështjes shqiptare/ Ukshin Hoti; Red.: 

B.E!shani.- T.: Rozafa, 1995.- 240 f.; 20 cm. 
Në vend të parathënies/ Moikom Zeqo: f.3-5.- Bibliogr- Biografie shkurtër 
e aut- Pa ç., Tir.3.000 

S 67/ 77 F 32.000.141 

323.1(=919.83 :497.1 )(047 .53)" 1981/1996" 
20. Abazi, Hajdin Demokracia shans historik për pavarësinë e Republikës së 

Kosovës: Intervistë. 17 mars 1996/ Haj din Abazi; Interv. Ibrahim Xhemajli.­ 
T.: Lilo, 1996.- 31 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka botime të aut.- Pa ç., Tir. 500 

S 190/ 41 F 

323.1(=919.83:497.1)(082.1) 
2 i. Zëri i inteligjencies shqiptare/Red.: T.Gjata.-T., 1995.- 191 f.; 23 cm.- (Forumi 

i Intelektualëve të Shqipërisë) 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 32 C 323.1(=919.83:495)(082.1) 

323.1(497.15) 
22. Rosh i, Napoleon Që shekulli i 21-të të mos nisë me një Bosnje tjetër: Shënime 

nga Sarajeva/ Napoleon Roshi.- /T./, 1996.- 76 f.; 17 cm. 
Në vend të hyrjes: f.3-11.- Paç., Pa tir. 

S 139/25 U 327(4:497.15)+ 

+891.983-92 
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323.15(-774:496.5) 
23. Baleta, Abdi Shqiptarët përballë shovinizmit serbo-grek: Përmbledhje e 

artikujve dhe intervistave/ Abdi Baleta.- T.: Koha, 1995.- 352 f.; 21 cm. 
Në vend të parathënies/ Ramadan Marmullaku.- Kopert. e fundit ka të dhëna 
për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 16 F 323.1(=919.83:497.1)+ 

+327.58(496.5:497.1)+ 

+327.58(496.5:495) 

323.28(496.5)"1942/1994"(092) 
24. Butka, Uran Ringjallje/ Uran Butka; Red.: Gj. Zheji.- T.: Phoenix, 1995.- 

367 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Maks Velo. - L.400, Tir. 2.000 

S 86/ 9 F 929:323( 496.5)" 1942/1994" 

323.28(496.5)"1994/1990" 
25. Sula, Haxhi Diktatura: Akuza dhe apologjia/Haxhi Sula, Pullumb Kaso; 

Red.: A.Rama.-T.:Alta, 1995.- 27 f.; 19 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 140/ 93 G 

323.28( 496.5)" 1945/1987" (092) 
26. Opoja, Sulej man Jetë në pranga: Monografi për Sami Dangëllinë/ Sulejman 

Opoja; Red. dhe pikt. Gëzim Ibrahimi> T., 1995.· 31 f.: me il.; 24 cm. 
Parathënie.- Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 21 B 929:323.28( 496.5)" 1945/1987" /Dangëllia, Sami/ 

323.281( 496.5)"1945/1987" (092) 
27. Ve laj, Petrit A. Nga prangat në demokraci: Meditime/ Petrit A. Velaj; Red. :F. 

Myrtaj.- T.: Nairn Frashëri, 1996.· 150 f.; 20 cm. 
Dy fjalë për librin "Nga prangat në demokraci" të Petrit Velajt/Shefqet 
Tigani.- L.200, Tir. 500 

S 190/ 45G 929: 323.28(496.5)"1945/1987" 

323.281(496.5)"1945/1987"(092) 
28. Velaj, Petrit A. Një dritare burgu/Petrit A. Velaj; Red.: FcArapi.: T.: Nairn 

Frashëri, 1994.- 155 f.: me il.; 21 cm.· (Bot. i Shoqatës Kulturore 
Mbarëshqiptare "Ismail Qemal Vlora") 
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Petrit Velaj hero apo dëshmitar?/ Nermin Vlora Falaski- Paç., Pa tir. 

S 190/ ll E 929:323.281(496.5)"1945/1987"Nelaj, Petrit A./ 

323 shih edhe: nr. 302, 304, 330 

327 Marrëdhëniet ndërkombëtare. Politika e përgjithshme botërore. 
Çështjet ndërkombëtare. Politika e jashtme. 

327(4/9)"19" 
29. Brzhezhinski, Zbigniev Jashtë kontrollit: Trazira që përfshin botën në prag 

të shekullit XXI/Zbigniev Brzhezhinski; Përkth. nga origjin. Stavri Pone.­ 
T.: Elena Gjika, 1995.- 243 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Out of control.-Hyrje/Aut.- Kopert. e fundit ka të dhëna për 
aut. dhe veprën> Treguesi- Pa ç., Pa tir. 

S i90/ 35 F 

327(496.5:498) 
30. Shqipëria dhe Rumania faktor paqeje në Ballkan: Vizita e Presidentit të 

Rumanisë Ion Iliesku në Shqipëri/ Përg, Dionis Bubani, Flora Nikolla. - T.: 
Shtëp. Bot Enciklopedike, 1995.- 48 f.:me ii.; 20 cm. 
Pa ç., Tir. 1.000 

S51/17E 

327 shih edhe: nr. 22, 23, 37, 45, 46 

329 Partitë dhe lëvizjet politike. 

329.15(496.5)(092) 
31. Bezhani, Thoma Mjeshtri i prapaskenave/ ThomaBezhani.-T.: Iliria, 1995.­ 

Pj.l, 95 f.; 19 cm. 
Për Enver Hoxhën- Pa ç., Tir. 1000 

Ar 66/ 20 E 

33 Ekonomia. 

331 Puna. Punëdhënësit. Punonjësit. Shkenca e punës. Ekonomia e punës. 
Organizimi i punës. 

331.2( 496.5)(063) 
32. Përmirësimi dhe zhvillimi i politikës së pagave në Shqipëri.-T., 1995.- 334 

f.:me il.; 22 cm.- (RSH.Ministria e Punës, Emigracionit,' Përkrahjes Sociale 
dhe ish të Përndjekurve Politikë PNUD Zyra Ndërkombëtare e Punës) 

9 
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Parathënie.- Disp.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ l E 

33 shih edhe: 36 

338 Gjendja ekonomike. Politika ekonomike. Drejtimi i ekonomisë. 
Planifikimi ekonomik. Prodhimi. Shërbimet. Çmimet. 

338.1 ( 4/9-15) 
33. Rozenberg, Natan Si u pasurua Perëndimi; Transformimi ekonomik i botës 

industriale/ Natan Rozenberg, L.E.Bërdzell; Përkth. nga origjin. amerikan 
Vasil Gjymshana:; Red.: I.Kote, D.Omari.-T.: Elena Gjika, 1995.-408 f.; 22 
cm. 
Tit. i origjin.; How the West grew rich/ Nathan Rosenberg, L.E. Birdzell.­ 
Parathënie.- Hyrje.- Treguesi. - Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 34 C 

339 Tregtia. Marrëdhëniet ekonomike ndërkombëtare. Ekonornia 
botërore. 

339.5 
34. Xhani, Kristofor S. Tregëti e jashtme: Kulturë e përgjithshme për tregëti të 

jashtme me një përvojë mbi 30-vjeçare/Kristofor S. Xhani.- T.: Albinform, 
1995.- 345 f.; 20 cm. 
Hyrje.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 132/ 27 R 

339.7 
35. Hilmia, Sabah Financat ndërkombëtare: Financat e jashtme: Njohuri bazë/ 

Sabah Hilmia., Anastas Angjeli.- T., 1995.- 207 f.; 21 cm. 
Bibliogr.- Pa ç., Tir. 1.500 

S 162/ 9 F 

34 E drejta. Legjislacioni( Jurisprudenca). 

34(4):061.1 
36. Pocar, Fausto E drejta e komuniteteve europiane/ Fausto Pocar; Përkth. 

Ledi Bianku.- T.: Logoreci, 1995.- 247 f.; 23 cm. 
ro 
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Tit. i origjin: Diritto delle comunita europee/ Fausto Pocar.- Parathënie/ 
Ledi Bianku- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 12 C 32(4):061.1+ 

+33(4):061.1 

341.1( 4):061.1/:342. 7 
37. Të drejtat e njeriut: Një sfidë e përhershme për Këshillin e Evropës.­ 

T.:Albinform, 1996.- 156 f.; 21 cm.-(Bot.i Komitetit Shqiptar të Helsinkit) 
Tit. i origjin.: Human rights: A continuing challenge for the Council of Eu­ 
rope.- Hyrje.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 44 F 342.7:/341.1(4):061.1+ 

+327. 7(4):061.1 

341.24:325.254(094.2) 
38. Përmbledhje aktesh ndërkombëtare: Shtojcë. Akte ndërkombëtare në lidhje 

me refugjatët.-T.: Albinform, 1996.- 101 f.; 21 cm.- (Të drejtat e njeriut. 
Botim i Zyrës së Komisariatit të Lartë të Kombeve të Bashkuara për 
Refugjatët) 
Pa ç., Pa tir. 

S 150/ 6 F 325.254:341.24(094.2)+ 

+ 341.215.43(094.2 )+ 

+ 362.92(094.2) 

342.4(4/9) 
39. Kushtetuta: Bullgari, Francë, Greqi, Gjermani, Hungari, Itali, Kanada, 

Rumani, ShBA/ Përkth. Luan Omari, Arben Puto; Red.: A.Puto.­ 
T.:Albinform, 1995.- 430 f.; 19 cm.- (Bot. i Komitetit Shqiptar të Helsinkit) 
Hyrje.- Paç., Pa tir. 

S 60/ 33 S 

34 shih edhe: nr. 54-56 

343 E drejta penale. Shkeljet penale. 

343.6 
40. Jacobsen, Lone Ata që i mbijetojnë torturës-një grup i ri pacientësh: Qendra 

e Rehabilitimit dhe Kërkimeve për Viktimat e Torturës në Kopenhagë Juliane 
Maries Vej 3 4 D K-2100 Kopenhagë Danimarkë/ Lone Jacobsen, Peter V esti; 

11 

BKSH



Përkth. nga angl. P.Pojani.- Bot.- 2-të i rishikuar> T.,/1995/.- 89 f.; 21 cm.­ 
(Këshilli Ndërkombëtar për Rehabilitimin e Viktimave të Torturës) 
Tit.i origjin.: Torture survivors-a new group of patients> Hyrje.- Bibliogr.: 
f.84-89.- Pa ç., Pa tir. 

S 120/ 35 E 

347 E drejta civile. 

347( 496.5)(083. 73) 
41. Kodi civil i Republikës së Shqipërisë: Miratuar me ligjin nr.7850, datë 

29.7.1994.- T.; 1995.- 392 + IX f.; 21 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 51/ 14 E 

347.62(496.5) 
42. Zaçe, Valentina Marrëdhëniet martesore sipas legjislacionit shqiptar/ 

Valentina Zaçe.- T.: Logoreci, 1996.- 156 f.; 20 cm. 
Hyrje.- Bibliogr. në fund të librit dhe në fund të fq.- Pa ç., Pa tir. 

S 162/ 5 F 

35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak. 

355 Çështje të përgjithshme të artit ushtarak. 

355.01 
43. Henderson, Deril Kohezioni: Elementi njeri në luftim/ Deril Henderson; 

Përkth. ngaangl. Jeronim Baze, Zef'Shala; Red.: S.Onuzi.-T.: Shtëp. Bot. e 
Ushtrisë, 1995.- 251 f.; 16 cm. 
Tit. i origjin.: Cohesion/ Darryl Henderson- Paç., Tir. 1.000 

S 171/ 49 U 

355.01(496.5) 
44. Çopani, Adem Marrëdhëniet civile-ushtarake në Shqipëri dhe ndikimi i 

tyre institucional e profesional në ushtri I Adem Ço pani; Red.: F. çeliku. - T.: 
Shtëp, Bot. e Ushtrisë, 1996.- 149 f.; 20 cm. 
Parathënie- Bibliogr.: f.140-149.- Paç., Tir. 1.000 

S 190/ 52 G 
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355.02( 496.5) 
45. Politika e sigurimit dhe e mbrojtjes e Republikës së Shqipërisë- T.: Shtëp, 

Bot. e Ushtrisë, 1995.- 76 f.; 15 cm.- (Republika e Shqipërisë. Këshilli i 
Mbrojtjes) 
Përmban: Vendim për miratimin e dokumentit.- Parathënie nga Presidenti i 
Republikës> Hyrje.- Pa ç., Tir. 2.500 

S 142/ 62 V 327(496.5) 

355.02(496.5) 
46. Security and defense policy of Republic of Albania.-T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 

1995.- 68 f.; 15 cm.-(Republic of Albania.The Council of Defense) 
Tit. shqip: Politika e sigurimit dhe e mbrojtjes e Republikës së Shqipërisë. 
-Përmban: Parathënie nga Presidenti i Republikës. - Hyrje.- Pa ç., Pa tir. 

S 142/ 5 V 327(496.5) 

355.02(73)" 1775/1956" 
47. Millis, Uollter Armët dhe njerëzit: Një studim në historinë ushtarake 

amerikane/ Uollter Millis; Përkth. Agim Doçi; Red.: M.Dardha.- T.: Shtëp. 
Bot. e Ushtrisë, 1996.- 323 f.; 19 cm. 
Tit.i origjin.: Arms and men.- Parathënie.- Paç., Tir. 1.000 

S i9i/ 1 G 

355.43(73)"1914/1964" 
48. Shvarc, Urs Strategjia dje, sot, nesër: Zhvillimi i mendimit ushtarako-politik 

në SHBNUrs Shvarc; Përkth. Hasan Çipuri; Red.: P.Hasani.-T.: Shtëp. Bot. 
e Ushtrisë, 1995. - 267 f.; 17 cm. 
Tit.i origjin.: Strategie gestem, heute, morgen/ Urs Schwarz.- Parathënie/ 
Aut,- Bibliogr.në fund të fq.« Paç., Tir. 1.000 

S171/37U 

355 shih edhe: nr. 319 

36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet. 

Shih: nr. 38 
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37 Edukimi. Mësimdhënia. Përgatitja. Koha e lirë. 

37(4/9) 
49. Karakteristika të sistemit arsimor demokratik/ Erlira Koci, Haki Baçi, Erleta 

Mato etj.; Red.: S. Lahi.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 52 f.; 20 
cm.-(Inst.i Studimeve Pedagogjike. Depart. i Informacionit) 
Aut. të tjerë: Marjana Sinani, Caci Simeoni- Hyrje. - Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 54 F 

37.013(075) 
50. Mialaret, Gas,\on Pedagogjia e përgjithshme/ Gaston Mialaret; Përsht.nga 

· origjin. Ladi Shahini; Red.: V. Isaku.- T.: Faik Konica, 1995.- 290 f.:me il.; 
22 cm.- (Inst. i Studimeve Pedagogjike. Depart. i Kualifikimit të Mësuesve 
dhe Drejtuesve. Seria "Riedea" Nr.1/2) 
Hyrje.- Pa ç., ?a tir, ,._. 
S 101/ 22 E 

37.014.3(4-11) 
51. Reforma arsimore në vendet e Evropës Qëndrore e Lindore/ An.on Dede, 

Pëllumb Gaçe, Fatmira Myteberi, Zamira Gurabardhi; Red.: sLaJ1i .. -T. 
:Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 70 f.; 20 cm.- (Inst. i sudimeve 
Pedagogjike) 
Bibliogr.- Kopert. e fundit: Botime të ISP.- Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 47 F 

37.02(73) 
52. Strategjitë e të mësuarit: Përvojë për një mësimdhënie më të mid Donald 

C.Orlich, Robert J. Harder, Richard C. Callahan etj.; Red.: G.Mloja.- T.: 
Eureka, 1995.- 338 f.: me il.; 24 cm.- (Inst. i Studimeve Pedagojjike De­ 
part. i Kualifikimit. Seria: "Ried ea" 1.4) 
Aut. të tjerë: Constance H. Kravas, Donald H. Kauchak, R.A. Peidegrass, 
Andrew J. Keogh.- Tit.i origjin.: Teaching strategies.-Nëntit. narrë nga 
kopert.- Shënime hyrëse për bot. shqip.- Paç., Tir. 6.000 

S 101/ 24 C 

371(73) 
53. Sadker, Myra Pollack Mësuesit, shkollat dhe shoqëria/Myra Pollacc Sadker, 

David Miller Sadker; Red.:G. Mlloja.- T.: Eureka, 1995.- 281 f. 23 cm.­ 
(Inst. i Studimeve Pedagogjike. Depart. i Kualifikimit të Mesiesve dhe 
Drejtuesve) 
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Tit. i origjin.: Teachers, schools and society- Hyrje.- Paç., Pa tir. 

S 15/ 109 D 37.013.7/.77 

371.035:342. 726-053.5 
54. Dautaj, Astrit Edukimi i të drejtave të njeriut në shkollë: Udhëzues praktik 

për mësuesit/ Astrit Dautaj, Nancy Flowers; Red.:L.Agalliu.- T., 1995.- 15 
f.; 20 cm.- (Përg. nga Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
Hyrje.- Pa ç., Pa tir. 

S111/18G 342. 726-053.5:371.035(036) 

371.035:342. 726-053.5 
55. Fountain, Susan Eshtë veçse e drejta: Udhëzues praktik për të mësuar të 

drejtat e fëmijëve. Sipas botimit të U}flCEF--it/Suzan Fountain; Përkth. Genc 
Mlloja; Red.: Kondi.- T.: Pozitron, 1995.- 82 f.: me il., 26 f.të shkëput.; 28 
cm.-(inst.i Studimeve Pedagogjike. Depart. i Kualifikimit të Mësuesve dhe 
Drejtuesve. Seria RlEDEA 2/1) 
Hyrje.- Bibliogr.:f.82.- Konventë për të drejtat e fëmijës(e shkëput.).-Pa ç., 
Tir. 10.000 

S 190/ 8 A 342. 726-053.5(036) 

371.035 :342. 726-053.5 
56. Të drejtat e njeriut: Për mësuesit e shkollës fillore /Përg. dhe shkruar Hakan 

Wall; Ilistr. Erik Sandegard; Përkth. Faye Andrews, Anila Hyka; Red.: H. 
Baçi etj.- T., /1996/.- 85 f.: me il.; 29 cm. 
Paç. Pa tir. 

S 190/ 12 A 342. 726-053.5:371.035(036) 

371.07 
57. Aliçkaj, Jetmir Për një konceptim të ri të drejtimit të shkollës/ Jetmir 

Aliçkaj- T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1995.- 188 f.; 19 cm. 
Parathënie/ Bujar Basha.- Hyrje.- Bibliogr.» Pa ç., Pa tir. 

A 1180G 371.11(496.5) 

371.1.082 
58. Muka, Petrit Të mësuarit me objektiva dhe Modeli A-94/Petrit Muka; 

Red.: S.Lahi.- T.: Eureka, 1995.-80 f.; 20 cm.-(Inst.i Studimeve Pedagogjike. 
Depart. i Kualifikimit të Mësuesve dhe Drejtuesve të Shkollave. Seria 
"Riedea" Nr.1.1) 
Pa ç., Pa tir. 

S 155/ 59 G 371.321 
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371.1.082 
59. Objektiva - metoda- të drejtat -psikologji- plotësime- programe: Për mësuesit 

e ciklit të ulët- T.: Eureka, 1995.- 51 f.; 19 cm.-{lnst.i Studimeve Pedagogjike. 
Depart. i Kualifikimit të Mësuesve dhe Drejtuesve. Seria: "Riedea" Nr.13/ 
1) 
Pa ç., Pa tir. 

S 121/ 50 R 371.321 

371.1.082 
60. Të drejtat- psikologji- modele- objektiva. Plotësime- programe: Për 

edukatoret e arsimit parashkollor/ O.Spiro, P'Kamani, E. Mato etj.- T.: Eu­ 
reka, 1995.-t'59 f.; 20 cm.- {Inst.i Studimeve Pedagogjike. Depart. i 
Kualifikimit të Mësuesve dhe Drejtuesve. Seriar''Riedea" Nr.14/1) 
Aut. të tjerë: S.Spahia, M.Manastiri.- Paç., Pa tir. 

S 61/ 61 R ,. 371.321 

377.8( 496.5-21 )(092)(082.1) 
61. Normalja në traditë/ Red.: K.Bevapi.- Elbasan, 1995.- 187 f.; 20 cn1.-(Bibliot. 

e Qytetit "Q. Baholli". Sektori i Bibliografisë) 
Hyrje/ Kujtim Bevapi.- Pa ç., Pa tir. 

Ar 66/ 23 F 37(496.5-21)(092)(082.1)+ 

+929:37(496.5-21)(082.1) 

39 Etnologjia. Etnografia. Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës 
shoqërore. Mënyra e jetesës. Folklori. 

398 Folklori. 

398(496.5-3) 
62. Rrapaj, Fatos M. Rënkimet e Çamërisë: Tregime pellazgoilire, legjenda, 

këngë të epikës historike dhe të lirikës popullore çame/ Fatos M. Rrapaj; 
Red.: I.Xhamaj.-T.,1995.- 460 f.: me il.; 20 cm. 
Parathënie/ Ismail Kadare: f.3-4.- Dy fjalë nga aut.- Fjalorth- Treguesi i 
emrave të personazheve dhe vendeve.- Rapsodët- Bibliogr.- Pa ç., Tir.1.500 

S 190/ 30 G 

398(=919.83)(048.83) 
63. Zbeji, Gjergj Hyrje në folklor/ Gjergj Zbeji; Red.:N.Kulla. - T.: Phoenix, 

1994.- V.l, 97 f.; 22 cm. 
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Pa ç., Pa tir. 

Sll7/6E 

398.21(=2/=9) 
64. Princesha e magjepsur: Përralla e legjenda të popujve të ndryshëm/ Shqipër. 

Luigj Gurakuqi; Red.: G. Bushaka.- T.: Toena, 1995.- 81 f.: me il.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka titujt e librave me përralla, tregime e gjëza të botuar nga 
shtëp. bot Toena.- L.90, Tir. 2.000 

S 154/ 39' G 398.22( =2/=9) 

398.3(=919.83) 
65. Zeqo, Moikom Aspekte të mitologjisë ilire/Moikom Zeqo; Red.: A. Papleka­ 

T.: Toena, 1995.- 118 f.; 20 cm. 
Tit. dhe teksti edhe frengj.- Pa ç., Tir. 1.000 

S 190/ 9 F 904(496.0):398.3(=919.83) 

398.8( 496.5-3 ):78 
66. "Çipini" Ansambli Folklorik i Vlorës/ Red.: B. Gaçe.- T., /1995/.- 64 f.; 4 

fl.ii.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

Ar 65/ 50 D 

398 shih edhe: nr. 314 

5 MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS. 

501(075.2) 
67. Zapoznavane na prirodata 3/ Ethem Ruka, Fatmira Zeneli, Zana Klosi etj. 

Prev. NikolaBerovski; Pikt. Çlirim Ceka; Ured.: F. Nikola.-Ribot.-T. :Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1994.- 146 f.:me il.; 26 cm.-(Podgotov. od Inst. na 
Pedagoskite Studii) 
Aut. të tjerë: Tonin Pavaci, Agron Nishku, Marita Hamza.- Tit. shqip: Dituri 
natyre 3.- Disp.- L.20, Tir. 65.000 

S 190/ 5 B 

504.03(035) 
68; Manuali i pjesëmarrjes së publikut në hartimin e vendimeve për mjedisin: 

Praktika .ië kohës dhe mundësitë në të ardhmen.- T., 1994.- 109 f.; 21 cm. 
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Tit. në kopert.: Shqipëria- Hyrje. - Paç., pa tir. 

S 69/ 7 G 

504.03(073) 
69. Mjedisi dhe bashkësia njerëzore/ Përkth. nga angl. Ilo Stefanllari, Viktor 

Ristani; Red.: I. Vangjeli.- T.: Lilo, 1995.- 301 f.: me il.; 28 cm. 
Program për edukatën shëndetësore. - Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 4 A 

5 shih edhe: nr.81 

51 Matematika. 

51(075.2) 
70. Dedej, Kujtim Matematika l: Për kl. e parë të shkollës 8- vjeçtlfe: Maket/ 

Kujtim Dedej, Albert Frashëri; Red.: K. Rexha- Rishtyp.-T. :Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1995.- 165 f.: me il.; 27 cm. 
Disp.- L.21, Tir. 70.000 

S 190/ 20 B 

51(075.2)(073) 
71. Objektiva - motive- planifikime sipas modelit A-4 plotësime lëndore: Për 

mësuesit e matematikës e të fizikës të shkollës 8-vjeçare/C. Simeoni, A. 
Cani; K. Leka etj.-T.: Eureka, 1995.- 16 f.; 20 cm.-(Inst. i Studimeve 
Pedagogjike.Depart. i Kualifikimit. Seria "Riedea" Nr.8-1) 
Aut. të tjerë: E. Papadhopulli, E. Koci, J. Cati.- Paç., Pa tir. 

S 142/ 61 R 53(075.2)(073) 

51(076)(075.2) 
72. Fezga, Mustafa Matematika: Ushtrime dhe problema plus. 7/ Mustafa Fezga; 

Red.: F. Qafa.- T.: Drita, 1996.- 128 f.; 20 cm. 
Parathënie- L.150, Pa tir. 

S 191/ 23 F 

512.64 
73. Mersini, Nexhat Razrezennye matricy vysokogo porjadka: Algorifmy dija: 

aranzirovanija, obrascenija matric, resenija sistem uravnenij/ N.Mersini.­ 
T., 1995.- 130 f.: me il.; 28 cm . 

. Parathënie/ Aut.- Tit. shqip: Matricat e rralla të rendit të lartë.- Paç., Pa tir. 

S 54/ 103 A 
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52 Astronomia. Astrofizika. Kërkime hapsinore. Gjeodezia. 

528.5 
74. Hajro, Robert Instrumentet topogjeodezikë/ Robert Hajro, Bajram Muja.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1992.- 231 f.:me il., 1 fle palos.; 23 cm.- (Min. e 
Mbrojtjes. Akad. Ushtarake e Forcave Tokësore) 
L.138, Tir. 500 

S 123/ 77 C 

529(496.5) 
75. Gashi, Ibrahim Nga qielli ynë/ Ibrahim Gashi.- T., 1995.- 239 f.: me il.; 24 

cm. 
Paç., Tir. 1.500 

S 85/ 9 C 529(4/9) 

53 Fizika. 

53(075.3) 
76. Shimani, Maksim Fizika 2: Për shkollat e mesme profesionale 2-3 vjeçare/ 

Maksim Shimani, Kristaq Piti, Agim Bufi; Red.: A. Bufi.- T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1995.- 242 f.: me il.; 24 cm. 
Disp.- L.60, r». l.500 
S 190/ 39 B 

53 shih edhe: nr. 71 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia. 

Shih: nr. 79 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia. Mikrobiologjia. 

57(075.2) 
77. Ruka, Ethem Biologjia 6/ Ethem Ruka, Fatmira Zeneli, Ylljet Aliçka; Red.: 

I. Hizmo.- Bot. i 2-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1994.- 203 f.: me ii.;. 
23 cm. 
Disp.- L.18, Pa tir. 

S 190/ 24 C 
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57(075.2) 
78. Ruka, Ethem Biologjia 7/ Ethem Ruka, Fatmira Zeneli, Ylljet Aliçka; Red.: 

I. Hizmo.- T.: Shtëp. Bot e Librit Shkollor, 1994.- 204 f.: me il.; 23 cm. 
\. ~ - . 

Disp.- L.18, Tir. 67.000 

S 190/ 5 C 

57(075.2)(073) 
79. Objektiva- motive- planifikime sipas modelit A-94. Plotësime lëndore: Pëf 

mësuesit e biologjisë dhe kimisë të shkollës 8-vjeçate/ E.Andoni, Sh . Xhanari, 
F. Zenelaj, Dh. Shamku.-T.: Eureka, 1995.- 15 f.; 20 cm.- (Inst. i Studimeve 
Pedagogjike. Depart. i Kualifikimit të Mësuesve dhe Drejtuesve. Seria 
"Riedea" Nr.9-1) ~­ 
Pa ç., Pa tir. 

S 142/ 52 ~ 54(075.2)(073) 

579(075.3) 
80. Frashëri, Muharrem Mikrobiologjia: Për shkollën e mesme profesionale: 

Teknologji ushqimore/Muharrem Frashëri, Donika Prifti; Red.: T.Mati.­ 
Ribot.i 4-t.-T. .Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 215 f.: me il.; 23 cm. 
Disp.- L. l 00, Tir. 250 

S 190/ 43 B 

58 Botanika. 

582.6/.9(496.5) 
81.Vangjeli, Jani Libri i kuq: Bimët e kërcënuara e të rralla të Shqipërisë/ Jani 

Va,,.gjeli, Babi Ruci, Alfred Mullaj.v L, 1995.- 169 f.: me il.; 22 cm- (Akad. 
e Shkencave e RSH. Inst. i Kërkimeve Biologjike. Komiteti i Mbrojtjes së 
Mjedisit) 
Fletë tit. edhe angl.- Hyrje.- Indeksi i emrave latinisht- Bibliogr.: f. 163- 
169.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 1 C 502. 757 /. 758:582.6/.9( 496,5) 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA. 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi. 

611.013(075.8) 
82. Embriologjia mjekësore e langman/ T.W. Sadler; Përkth. dhe përsht, Elsa 

Kone, Xheladin Çeka, Bardhi Çako; Red.: A. Ceka- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1995.- 368 f.: me il.; 23 cm. 
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Tit.i origjin.: Langman's medical embryology/ T.W. Sadler.- Disp. - Paç., 
Tir. 500 

S 190/ B D 

613.2 
83.Xoxa, Aleko Dritëhijet e ushqimit/ Aleko Xoxa; Red.: M. Dedja.- T.: Shtëp. 

Bot. Enciklopedike, 1995.- 197 f., l fl. e palos.; 20 cm. 
Hyrje/ Aut.- Bibliogr.- L.150, Tir. 2.000 

S 191/ 43 F 612.39 

61 shih edhe: nr.6 

616 Patologjia. 

616(082) 
84. Studime mjekësore: I) Mjekësia nënujore.2) Faktorët riskantë dhe SIZ.3) 

Rrezatimet jonizuese në sy. 4) Parazitozat intestinale/ Zylif Isufi, Kristaq 
Roko, Kujtim Karafili, Nuredin Fejziu; Red.: P.Hasani.- T.: Shtëp. Bot e 
Ushtrisë, 1996.- 299 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie dhe bibliogr. në çdo kapit.- Paç., Tir. 500 

S 191/ 5 C 

616.25 
85. Kapisyzi, Perlat Sëmundjet e pleurës/ Periat Kapisyzi; Red.: J. Adhami.­ 

I.: Toena, 1996.- 79 f.: me il.; 19 cm. 
Parathënie> Kopert e fundit ka të dhëna për aut.- Bibliogr.:f. 74-79.- Paç., 
Tir.1.000 

S 190/ 41 G 

62 Inxhinieria. Teknologjia· në përgjithësi. 

621 Inxhinieria mekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. 
Inxhinieria elektrike. Makineritë. 

621.3(075.3) 
86. Mensori, Sali Teknologjia e materialeve: Elektronikë industriale, ndërlidhje: 

Maket/ Sali Mensore; Red.: D. Alizoti.-Ribot. i 2-të.-T. :Shtëp. Bote Librit 
Shkollor, 1995.- 177 f.: me il.; 23 cm. 

2i 

BKSH



Disp.- L.100, Tir. 300 

S 190/ 31 B 

621.3.02 7.3(075.3) 
87. Xhepa, Qazim Tensionet e larta: Elektrik/ Qazim Xhepa, Saimir Repishti, 

Nako Hobdari; Red.: Xh. Abazi.- Ribot.i z-re.-r. :Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1995.- 185.: me il; 23 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.- Disp.- L.100, Tir. 500 

S 190/ 46 C 

621.3.049(075.3) 
88. Ndriçimi dhe rrjetet elektrike: Për shkollat e mesme profesionale: Elektrik/ 

Muhamer Dobi, Kristo Joti, Gjergj Çaçani, Bashkim Cemi; Red.: Xh. Abazi, 
D. Zoto.- Ribot. i l-rë.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995,· 328 f.: me 
ii., 1 fl. e pafos.; 24 cm. 
Disp.- L.80, Tir. 500 

S 190/ 35 B 

621.31(075.3) 
89. Abazi, Xhemit Makinat elektrike: Elektrik/ Xhemi! Abazi, Mehmet Çami, 

Adriatik Gjashta; Red.: A. Tashko etj.- Ribot.- T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1995.- 349 f.: me ii.; 24 cm. 
Disp. - L. 80, Tir. 500 

S 191/ 5 B 

621.311(075.3) 
90. Angoni, Turban Pajisje centralesh dhe mbrojtja rele: Pajisja e centraleve 

dhe e nënstacioneve: 1: Elektrik/Turban Angoni, Iii Shahini. Minella 
Papakostandini; Red.: Xh. Abazi.- Ribot- T.: Shtëp. bot. e Librit Shkollor, 
1995.- 266 f.: me il.; 23 cm. 
Disp.- L. 70, Tir.500 

S 191/ 1 B 

621.317(075.3) 
91. Kaltani, Bujar Matjet elektrike dhe elektronike: 1: Elektronikë industriale. 

Ndërlidhje: Maket/Bujar Kaltani, Agim Kofina; Red.: D. Zoto, J\1. Çani.-T. 
:Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 162f.: me ii.; 23 cm. 
Disp.- L.100, Tir. 300 

S 190/ 17 D 621.38.08(075.3) 
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621.38(075.3) 
92. Ermiri, Esat Elektronika industriale: Elektrik: Maket/ Esat Emiri, Sali 

Mensori; Red. :Xh.Abazi.- Ribot.i 1-rë.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1995.- 375 f.: me il.; 23 cm. 
Parathënie.- Disp.-L.60, Tir. 1.000 

S 190/ 42 C 

621.39(075.8) 
93. Shehu, Adrian Telekomunikacionet/ Adrian Shehu; Red.: D.Kuka.- Bot i 1- 

rë.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 491 f.: me il.; 24 cm. 
Parathënie.- Epilog.- Lista e akronimeve.- Gjeneza e një sistemi të 
telekomunikacioneve. Lista e specifikimeve teknike të GSM.- Referenca­ 
L.1246, Tir. 400 

S 190/ 47 B 

621. 7/.9(075.3) 
94. Dhima, Aleko Detale dhe pajisje teknologjike: Për shkollat e mesme 

profesionale: Teknologji silikate, teknologji ushqimore, teknologji kimike, 
përpunim nafte/ Aleko Dhima, Moisi Murzaku; Red. E.Tartari.- Ribot. i 5- 
të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 214 f.: me il.; 23 cm. 
Disp.- L. 100, Tir. 250 

S 190/ 38 C 

629 Teknika e mjeteve të transportit. 

629.113(075.3) 
95. Tela, Gëzim Mjete transporti: Automobila dhe traktorë: 1: Për shkollat e 

mesme profesionale: Motorist-xhenerik/ Gëzim Tela, Ruzhdi Karapici; Red.: 
G. Tela.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 204 f.: me il., 23 
cm. 
Disp.- L.100, Tir. 500 

S 190/ 54 C 629.114(075.3) 

629 .113(075.3) 
96. Tela, Gëzim Mjete transporti: Automobila dhe traktorë:2: Për shkollat e 

mesme profesionale: Motorist-xhenerik/ Gëzim Tela, Ruzhdi Karapici; Red.: 
Th.Popa, G. Tela.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 305 f.: me 
il., 6 fl.me il.; 23 cm. 
Disp. -L.80, Tir. 400 

S 190/ 58 C 629.114(075.3) 
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63 Bujqësia. Shkencat dhe teknikat që lidhen me të. Pyjet. Agronomia. 
Shfrytëzimi i bimëve dhe kafshëve në gjendje natyraleje pakultivuar). 

631.2(075.8) 
97. Daci, Astrit Ndërtime bujqësore: Prodhim bimor/ Astrit Dad; Red.:T. Rambi, 

T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 206 f.: me il.; 23 cm. 
Disp.- L.100, Tir. 500 

S 190/ 9 D 

64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë 
shtëpiake. 

641.5 ~) 
98. Harizi, Evgjenl Si të gatuajmë: Libri i shtëpisë. Guidë praktike/ Evgjeni 

Harizi.-T.: Botagri, 1996.- 301 f.: me il.; 20 cm. 
Të dhënat marrë nga koper.- Parathënie.- Prefikset- L.400, Pa tir. 

S l90/ 31 F 

641.5(075.3) 
99. Harizi, Evgjeni Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 1: Ushqirn social/ Evgjeni 

Harizi; Red.: T. Mati.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 148 
f.: me ii., 1 fl. e palos.; 23 cm. 
Disp.- L. 100, Tir. 500 

S 191/ 13 B 

641.5(075.3) 
100. Harizi, Evgjeni Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 2: Ushqim social/ 

Evgjeni, Harizi; Red.: T.Mati.- Ribot.i 1-rë.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1995.- 135 f .. ; 23 cm. 
Disp.- L. 100, Tir. 500 

S 191/ 17 B 

6S Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i kom1.1nikacionit. 

6S7(075.3) 
101. Komputisteria/Përkth. Ira Roço, Lumnie Vathi; Red.: V. Xftlxha. -Ribot.­ 

I. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 180 f., 18 fl. të palos.: 24 cm. 
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Disp.- L. 60, Tir. 500 

S 190/ 51 B 

66 Teknologjia kimike. Industria kimike dhe industritë që lidhen me të. 

664(075.3) 
102. Kam bo, Qevqep Teknologjia ushqimore: 1: Teknologji ushqimore/ Qevqep 

Kambo, Abdyl Sinani; Red.: T. Mati.- Ribot.i 5-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1995.- 161 f.: me il.; 24 cm. 
Hyrje.- Disp.-L.100, Tir. 250 

S 190/ 50 C 

67 Industritë e ndryshme. Zejet. 

677.1/.5(075.3) 
103. Njohuri tekstili: Për shkollat e mesme profesionale. Konfeksione /Lavdie 

Golerni, Roza Dimoshi, Magdalena Ktona etj.; Red.: N. Naçi, M. Ktona­ 
Ribot-T. :Shtëp. Bote Librit Shkollor, 1995.- 135 f.: me ii.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: Moisi Kukeli, Kozma Xhero.- Disp.- L. 100, Tir. 500 

S 191/ 9 B 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose grupet e artikujve të 
përfunduar. 

687.053(075.3) 
104. Peçi, Sofokii Njohuri makinash qepëse: 1: Për shko Hate mesme profesionaie: 

Konfeksione/ Sofokli Peçi; Red.: N. Naçi.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1995.- 132 f.: me il., 3 fl.il.; 23 cm. 
Disp. - L. I 00, Tir. 500 

S 190/ 1 D 

687.053.5(075.3) 
I 05. Peçi, Sofokli Njohuri makinash qepëse:2: Për shkollat e mesme profesionale: 

Konfeksione/ Sofok11i Peçi; Red.: N. Naçi.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1995.- 79 f.: me il.; 23 cm .. 
Disp.- L. I 00, Tir. 500 

S 190/ 5 D 
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7 ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI. 

72 Arkitektura. 

Shih: nr. 106 

74 Vizatimi-skicimi. Artet dhe zejet e aplikuara. 

7 41: 728( 496.5)(084.1) 
106. Velo, Maks Vizatime mbi arkitekturën shqiptare/ Maks Velo; Përkth. 

parathënien: Robert Shvarc, Ardiana Bisha, Marjeta Vinjau, Arben xexa­ 
T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1995.- 64 f.me il.; 23 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 1 A 728( 496.5)(084.1) 

79 Shlodhja. Zbavitja. Argëtimi. Sportet. 

791.44.071.1( 496.5)(092) 
107. Qafëzezi, Leon Portrete kineastësh/ Leon Qafëzezi; Red.: V. Tabaku- T.: 

Toena, 1996.- 44 f.: me il.; 22 cm. 
Në vend të parathënies/ Muharrem Fejzo.- Kopert. e parë ka të dhëna për 
aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 3 E 929: 791.44.071.1 ( 496.5) 

796.33.015(075.8) 
108. Teoria dhe metodika e përgatitjes së futbollistëve/ Bahri Ishka, Skënder 

Dedja, Bujar Kasmi, Mehmet Spahiu; Red.: Gj. Xhaçka- T.: Shtëp. Bott. e 
Librit Universitar, 1995.- 168 f.; 20 cm. 
Bibliogr.-Disp.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ l F 

8 GJUHA. GJUHËSIA. LETËRSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 

801.3=20=919.83 
109. Stefanllari, Ilo Fjalor shqip-anglisht anglisht- shqip/ Ilo Stefanllari.- 1.: 

Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 325 f.; 23 cm. 
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L.600, Tir. 2.000 

Fe 31/ 19 C 802.0-3=919.83+ 

+801.3=919.83=20+ 

+809 .198.3-3=20 

801.3=919.83=866 
110. Çadri, Ramazan Fjalor shqip-maqedonisht= Albansko-makedonski 

razgovomik: Në çdo situatë, për këdo/ Ramazan Çadri.- T.: Albinform, 
1995.-152 f.; 17 cm. 
Parathënie.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Paç., Pa tir. 

Fe 1/ 20 D 809.198.3-3=866 

802/809 Gjuhët e veçanta. 

802.0 Gjuha angleze. 

802.0:37(075.2) 
I 11. English 6/ Përsht. Ilo Stefanllari, Gëzim Hadaj, Kadri Gega; Red.: Z. Lita.­ 

Ribot. i 3-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 323 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Anglisht 6. -Disp.- L. 21, Tir. 15.000 

S 190/ 20 C 

802.0:37(075.2) 
112. English 7/ Ilo Stefanllari, Gëzim Hadaj, Kadri Gega, Roza Stefanllari; 

Red.: Z. Lita- Ribot.i 3-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1?95.- 250 f.: 
me ii.; 23 cm. 
Tit. shqip: Anglisht 7.- Disp.- L. 19.50, Tir. 18.000 

S 190/ 8 C 

802.0 shih edhe: nr. 109 

809.198.3 Gjuha shqipe. 

809.198.3(063) 
113. Martin Camaj - tradita dhe bashkëkohësia: Simpozium 24.6.1993/ Red. 

përgj.: S. Çapaliku- Shkodër, 1994.-164f.; 21 cm.-(Universiteti i Shkodrës 
"Luigj Gurakuqi". Depart. i Letërsisë dhe Depart. i Gjuhësisë) 
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Parathënie.- Pa ç., Pa tir. 

S 67/ 53 F 891.983.09(063)+ 

+891.983(092)(063)·1- 

+929:891.983/Camaj, Martin/ 

809.198.3:37(075.2) 
114. Beci, Bahri Gjuha shqipe 5: Gramatikë-drejtshkrim-gjuhë e folur dhe e 

shkruar/ Bahri Beci, Loredan Bubani, Zamira Gurabardhi; Red.: L. Bubani.­ 
Rishtyp. e 2-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 286 f.: me il.; 26 
cm.- (Bot. i Inst. të Studimeve Pedagogjike) 
Disp.- L. 22, Tir. 45.000 

S 190/ 9 B 

') 

809.198.3:37(075.2) 
115. Beci, Bahri Gjuha shqipe 6: Gramatikë, drejtshkrim, gjuhë e folur dhe e 

shkruar/ Bahri Beci, Loredan Bubani, Zamira Gurabardhi; Red.shkenc.: 
B. Beci.-Bot.i 2-të.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 211 f.: me ii.; 
26 cm.- (Bot. i Inst. të Studimeve Pedagogjike) 
Disp.- L. 22, Pa tir. 

S 190/ 13 B 

809.198.3:37(076.6)(075.2) 
116. Baçi, Raki Objektiva-motivime-planifikime sipas modelit A-94. Plotësime 

lëndore: Për mësuesit e gjuhë-letërsisë të shkollës 8-vjeçare/ Hald Baçi, 
Rahmi Memushi, Leonard Clark.-T.: Eureka, 1995.- 20 f.; 20 cm.-(Inst. i 
Studimeve Pedagogjike. Depart. i Kualifikimit të Mësuesve dhe Drejtuesve 
. Seria "Riedea" Nr.5-1) 
Paç., Pa tir. 

S 160/57 G 

809.198.3:372.4(075.2) 
117. Xhumari, Kolë Abetare/ Kolë Xhumari; Ilustr. Buron Kaceli, Irma 

Toptani,Shkëlqim Fekushi, Valentina Koçi; Red. përgj.: L. Bubani.- Ribot.­ 
T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1995.- 93 f.: me il.; 27 cm. 
L.20, Tir. 80.000 

S 190/ 1 B 
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809.198.3-085.3 
118. Prifti, Peter R. Gjuha letrare është organizëm i gjallë ... : Koment mbi 

kritikën që i bëhet gjuhës së njësuar letrare nga Prof. Arshi Pipa/ Peter R. 
Prifti; Red.: O. Laperi- T.: Lilo, 1995.- 22 f.; 16 cm. 
Tit. i origjin.: A commentary on Prof. Pipa's critique of unified literary 
albanian.- Bibliogr.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Paç., Tir. 500 

S 164/ 116 U 

809.198.3-48 
119. Topalli, Kolec Theksi në gjuhën shqipe/ Kolec Topalli.- T.: Shtëp. Bot. 

Enciklopedike, 1995.- 530 f.; 20 cm.- (Akad. e Shkencave e RSh. Inst. i 
Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
Parathënie.- Hyrje.- Bibliogr. në fund të fq.- Përmbi. angl.- Pa ç., Pa tir . 

S 190/17 G . 809.198.3-53 

80() 1 ()~ ~-5.::; 
120. Gramatika e gjuhës shqipe/Fatmir Agalliu, Engjëll Angoni, Shaban Demiraj 

etj.; Kryered.: M. Domi.- T., 1995.- V.l; 20 cm.- (Akad. e Shkencave e 
RSH. Inst. i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
V. l: Morfologjia.- 452 f. 
Aut, të tjerë: Ali Dhrirno, Enver Hysa, Emil Lafe, Ethern Lika- Bibliogr.: 
f.441-452.- Parathënie.- Paç., Pa tir. 

S 127/ 54 F 

809.198.3 shih edhe :nr.109, 110, 256, 
301 

82 Letërsia. 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçanta. Letërsia botërore. 

820/899(075.3) 
121. Letërsia botërore: Për shkollat e mesme/ Refik Kadia, Ilia Lingu, Qemal 

Xhakaetj.; Red. shkenc.: NiGami.- Ribot.-T. :Shtëp. Bot. e Librit Shkollor,/ 
1995/.- V.2, 415 f.; 23 cm.-(Bot.i Inst. të Studimeve Pedagogjike) 
Aut. të tjerë: Qazim Baroni, Rinush Idrizi.- Disp.- L.15, Pa tir. 

S 190/ 16 C 

820/899-1 
122. Nektar poetik: Përkthime nga poezia botërore/ Përkth. Petraq Kolevica.­ 

T.: Logoreci, 1986.- 182 f.; 22 cm. 
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Pak fjalë nga autori.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 7 E 

820/899-93-34 
123. Kapiteni Smith i Xhejmstaunit: Pokahonta dhe përralla e rrëfenja të tjera/ 

Përkth. nga angl. Lavdie Malo; Red.: A. Xhezo.- T.: Shtëp. Bot. 
Enciklopedike, 1996.- 126 f.; 20 cm. 
Nëntit. në kopert.: Përralla dhe rrëfenja nga popujt e botës.- Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 32 E 

820/899 shih edhe: nr. 190, 268 

820 Letërsia angleze. 

820-2 
124. Shelli, Persi Bischi Prometeu i zgjidhur: Dramë/ Persi Bischi Shelli; E 

shqipër. nga origjin. Perikli Jorgoni; Red.: R. Hida.- T.: Fan Noli, 1995.- 
156 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Prometheus unbound/Percy Bysshe Shelley.- Dy fjalë si 
parathënie/ Perikli Jorgoni: f. l-15.- Pa ç., Pa tir. 

S 121/ 7 R 

820-93-31 
125. Travers, P.L. Meri Popinsi vjen përsëri/ P.L. Travers; E përkth. Margalina 

Sina.-T.: Elena Gjika, 1994.-224 f.; 17 cm. 
Tit. i origjin.: Mary Poppins comes back/ P.L.Travers.- Pa ç., Pa nr. 
S 26/ 53 S 

820(73) Letërsia amerikane. 

820(73)-31 
126. Heminguej, Ernest Lamtumirë, armë!: Roman/ Ernest Heminguej; E 

përkth.nga origjin.: VedatKokona; Red.: P. Ymeri.- T.: Dituria, 199S.· 315 
f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: A farewell to arms /Ernest Herningway.- Vepra të Ernest 
Heminguejt: f.315.- L. 300, Tir. 2.500 

S 151/ 15 R 

820(73)-31 
127. Heminguej, Ernest Të kesh e të mos kesh: Romani Ernest Heminguej; 

Përkth. nga origjin. Alqi Kristo.- Bot. i 2-të.- T., 1995.- 160 f.; 20 cm.­ 
(Agjensia Qendrore e Tregtimit të Librit Artistike Shkencor) 
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L. 160, Tir. 2.000 

S 177/ 62 R 

820(73)-31 
128. London, Xhek Dhëmbi i bardhë: Roman /Xhek London; Përkth. Bujar 

Doko; Red.: N.Lera.- Bot.- 2-të.- T., 1995.- 207 f.; 19 cm.- (Agjensia 
Qendrore e Tregtimit të Librit Artistike Shkencor) 
Tit. i origjin.: White tooth/ Jack London.- L.200, Tir. 5.000 

S 161/ 25 R 

820(73)-31 
129. Nabokov, Vladimir Lolita: Romani Vladimir Nobokov; Shqipër. Lili Bare.­ 

T.: Apollonia, 1995.- 249 f.; 20 cm. 
Tit.i origjin.: Lolita/ Vladimir Nabokov.- Parathënie/Lili Bare.- L.250, Tir. 
2.000 

S 77/ 5 F 

820(73)-93-322.9 
130. Bridwell, E. Nelson Supermen: Nga Kripton në Metropolis: Tregim? E. 

Nelson Bridwell; Ilustr. Ross Andru, Adrian Gonzales, Mike De Carlo, 
Gene D'Angelo; Përkth.nga origjin. Ardiana Bisha; Red.: P. Hajdini.- T.: 
Hipokrati, 1994.- 61 f.: me ii.; 22 cm. 
Tit. në kopert.: Superman.- Paç., Pa tir. 

S 138/ 22 D 

830 Letërsia gjermane. 

830-31 
131. Remark, Erih Maria Tre shokë: Roman/ Erih Maria Remark; E shqipër. 

nga origjin.Robert Shvarc.- Bot. i 2-të i ripun.- T.: Dituria, 1995.- 457 f.; 
20 cm. 
Tit. i origjin.: Drei kameraden/ Erich Maria Remarque.- Remarku dhe 
unë(Kujtimet enjë përkthyesi, në vend të një parathënieje)/ Robert Shvarc. 
- Kopert. e fundit ka disa nga romanet kryesore të Remarkut.- L.300, Tir. 
4.000 

S 127/ 43 F 

840 Letërsia franceze. 

840-31 
132. Mopasan, Gi dë Bel Ami/ Gi dë Mopasan; Përkth, Misto Treska; Red.: P. 

Ymeri.- Bot. i 2-të.- T.: Dituria, 1995.- 318 f.; 21 cm. 
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Tit. i origjin.: Bel Ami/ Guy de Maupassant.- Kopert. e fundit ka të dhëna 
për aut.- L. 320, Pa tir. 

S 155/ 35 E 

840-31 
133. Prevost D'Exiles, Antoine François Manon Leskoja/ Abbe Prevost; Përkth. 

Donika Omari.- T.: Elena Gjika, 1995.- 177 f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: Manon Lescaut/ Antoine François Prevost D'Exiles.- Kopert. 
e fundit ka të dhëna për aut.- L. 110, Pa tir .... 

S 141/ 5 T 

840-31 
134. Zhid, Andre Simfonia pastorale: Roman/ Andre Zhid; Përkth. nga frengj. 

Diana Çuli.Red.: L. Bare.- T.: Apollonia, 1995.- 74 f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: La symphonie pastorale/Andre Gide- Kopert. e fundit ka të 
dhëna për aut- L. 85, Tir. 2.000 

S 159/ 23 R 

840-32 
135. B2!z2k; Honore De Shtëpia misterioze: Novelë/ Honore Dë Balzak; Përkth. 

Klio Evangjeli. - Ribot.- T.: Apollonia, 1995.- 46 f.; 16 cm. 
Tit. i origjin.: Nouvelles.- L.45, Tir. 2.000 

S 148/ 22 U 

840-32 
136. Erne, Marset Murkaluesi /Marsel Erne; Përkth. nga origjin. Venera Domo.­ 

T.: Dituria, 1995.- 194 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Le passe-murraille/Marcel Aymë. - Kopert. e fundit ka të 
dhëna për aut.- L.150, Tir. 2.000. 

S 151/ 31 G 

840-32 
13 7. Flo ber, Gustav Shpirt njeriu: Tri rrëfenja/ Gustav Flo ber; Përkth. nga origj in. 

Enver Fico; Red.: D. Bare.- Ribot.-T.: Apollonia, 1995.- 133 f.; 16 cm. 
L.80, Tir. 2.500 

S 152/ 5 U 
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840-32 
138. Le Clësi«, J.M.G. Loja e Anës: Tregime e novela/ J.M.G.Le Clësio; Përkth. 

Piro Misha; Red.: P. Ymeri.- T.: Dituria, 1995.- 152 f.; 21 cm.· 
Tit.i origjin.: Le jeu d'Anne.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.150, 
Pa tir. 

S 190/ 5 F 

840-32 
139. Yourcenar, Marguerite Novela orientale/ Marguerite Yourcenar; Përkth. 

nga origjin. Mira Meksi.- Bot. i ripun.- T.: Dituria, 1993.- 123 f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: Nouvelles Orientales/ Marguerite Yourcenar. - Kopert. e fundit 
ka pjesë të Matthieu Galey për "No velat orientale" - Dhuruar nga Ambasada 
Franceze> L. 25, Tir. 5.000 

Ar 66/ 36 F 

840-93-34 
140. Gripari, Pierre Përrallat e rrugës "Broka'? Pierre Gripari; Përkth .. nga 

frengj. Neka Turkeshi.- T.: Çabej MÇM, 1995.- 148 f.; 20 cm.vIl.lampa 
magjike 2. Përralla) 
Tit. i origjin.: Contes de la rue Broca- Parathënie/ Aut.- L. 190, Tir. 2.000 

S 67/ 73 F 

850 Letërsia italiane. 

850-31 
141. Nigro, Rafaele Baronesha e Oliventos: Romani Rafaele Nigro; Shqipër. 

nga origjin. Vjoiica Lisi; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 1995.- 257 f.; 20 cm. 
Eleganca brilante enjë romani/Dritëro Agolli: f.3-9.- Kopert. e parë ka të 
dhëna për aut.- L.250, Pa tir. 

S 166/ 18 G 

850-93-31 
142. Nanetti, Angela Kujtimet e Adalberto si Angela Nanetti; Përkth. Elda Y meri; 

Ilustr. Federico Maggioni. - T.: Dituria, 1995.- 78 f.: me il.; 18 cm. 
Tit. i origjin.:Le memorie di Adalberto/ Angela Nanetti.- Të dhëna për 
aut.: f. 78.-1.100, Tir. 3.000 

S 141/ 155 T 

850 shih edhe: nr. 224 
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860 Letërsia spanjolle. 

860-1 
143. Padron, Husto Horhe rrathët e ferrit: (1973-1975)= Los circulos del 

infjerno/ Husto Horhe Padron; Përkth. poetik Fatos Arapi, përkth. letrar 
Nikolin Janina-T.: Albinform, 1995.- 148 f.; 21 cm. 
Fletë tit. dhe teksti edhe spanj.- Hyrje/ Artur Lundkvist.- Mendime mbi 
"Rrathët e ferrit".- Një poezi që na bën të qajmë/ Fatos Arapi- Bibliogr.­ 
Studime dhe përkthime.- Vepra e përkthyer- Çmime të Justo Jorge Padron.­ 
Distinktive të Justo Jorge Padron.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.­ 
Pa ç., Pa tir. 

S 150/ 42 F 

860-32 ') 

144. Atxaga, Be~rnardo Me emrin e vajzërisë Laura Sligo/ Bernardo Atxaga; 
Përkth. MiraMeksi.-T.: GlobusR., 1995.-131 f.; 19cm. 
Kopert. e fundit ka një shënim për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 140l 86 G 

875 Letërsia greke e vjetërtklasike) 

875-21 
145. Sofokliu Vepra e plotë: Edipi mbret; Edipi në kolonë; Antigona; Ajaksi;/ 

Eiektra; Trakinëret; Fiiokteti/ Sofokliu; Përkth. nga origjin. Gjon Shllaku; 
Red.: V. lsaku.- T.: Faik Konica, 1995.- 358 f.; 24 cm. 
Hyrje: Mbi jetën dhe veprën e Sofokliut/ Dhimitër K. Raios- Bibliogr.- Pa 
ç., Pa tir. 

S 81/ 31 D 875(092)+929:875/Sofokliu/ 

877.4 Letërsia greke ere. 

877.4-1 
146. Seferis, Jorgos Poezi/ Jorgos Seferis; Shqipër. Perikli Jorgani; Red.: M. 

Dede.- T.: Albinform, 1996.- 168 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Poiemata/ Giorgos Seferis.- Fletë tit. dhe teksti edhe greq.­ 
Shpirti grek/ Dritëro Agolli. - Shënim i përkthyesit/ Perikli Jorgoni.- Kopert. 
e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 27 F 
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882 Letërsia ruse. 

882-31 
147. Bullgakov, Mihail Mjeshtri dhe Margarita: Roman/ Mihail Bullgakov; 

Shqipër. Lili Bare; Red.: D. Shapllo.-T.: Apollonia, 1994.- V.1,2, 140, 143 
f.; 22 cm. 
Tit. i origjin.: Master i Margarita/ Mihaill Bullgakov.- Dorëshkrimet nuk 
duhet të digjen kurrë! .. ./ Rudolf Marku.- L. 11 O, 100, Tir. 3.000 

S 125/ 38 E 

S 125/ 42 E 

882-31 
148. Bullgakov, Mihail Zemër qeni: Roman/ Mihail Bullgakov; Përkth. nga 

rev. Robert Vullkani; Red.: D. Shapllo.- T.: Apollonia, 1995.- 115 f.; 19 
cm. 
Tit. i origjin.: Sabaçe serdce.- L. 130, Tir. 2.000 

S 71/ 8 G 

882-31 
149. Dostojevski, Fjodor Mihajiloviç Vëllezërit Karamazov: Roman/ Fjodor 

Dostojevski; Përkth. nga origjin. Sokrat Gjerasi; Red.: V. Bako.- T.: Shtëp. 
Bot. Enciklopedike, 1995.- V.2, 436 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Bratja Karamazovi/ Fjodor Dostojevski.- Kopert. e fundit ka 
të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 190/ 1 G 

882-31 
150. Sollzhenicin, Aleksandër Pavioni i kancerozëve: Roman/ Aleksandër 

Sollzhenicin; Shqipër. nga origjin. Lili Bare; Red.: D. Shapllo.- T.: 
Apollonia, 1995.- Libri 2, 186 f,; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Rakovij korpus.- L. 110, Tir. 3.000 

S 148/ 61 F 

882-32 
151. Pushkin, A.S. Novela/ A.S. Pushkin; Përkth. Dhimitër Pasko.-T.: Apollonia, 

1995.- 80 f.; 16 cm. 
Tit. i origjin.: lzbranye proizvedenija/ A. S.Puskin.- L. 50, Tir. 2.000 
S 148/ 12 U 
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882-32 
152. Turgeniev, I.S. Dashuria e parë: Novelë/ I.S. Turgeniev; Përkth .. nga rus. 

Lili Bare.- T.: Apollonia, 1995.- 81 f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: Pjervaja ljubov/ I.S. Turgeniev.- L. 90, Tir. 2.000 

S 159/ 14 R 

882-93-34 
153. Luleshtrydhet, shporta prej kashte dhe fyelli magjik: Përrallë e ilustruar/ 

Përkth. nga rus. dhe përsht.Luan Qimeti; Pikt. Zef Shoshi.- T., I 99S.- 15 
f.: me ii.; 28 cm.- (Angjensia Qendrore e Tregtimit të Librit Artistik e 
Shkencor) 
L.60, Tir. 5.000 

S 190/ 16 A 

882-93-34 
154. Pushkin, Aleksandër S. Përralla e Car Salltanit/ A. S. Pushkin; Përkth. 

Gjergj Zheji.- T., 1995.- 26 f.: me il.; 29 cm.- (Angjensia Qendrore e 
Tregtimit të Librit Artistik e Shkencor) 
L.130, Tir. 5.000 

S 191/ 8 A '- 

- 891.983 Letërsia shqiptare. 

891.983(038) 
155. Çaushi, Tefik Kadare: Fjalor i personazheve/ Tefik Çaushi.- T.: Shtëp. 

Bot. Enciklopedike, 1995.- 401 f.; 20 cm. 
Parathënie.- Dosja e Kadaresë.- Kritere të hartimit dhe përdorimit të 
fjalorit.- Bibliogr. e veprave dhe vëll. me vepra në prozë- Treguesi i emrave> 
L.300, Tir. 1.500 

S 190/ 24 G 

891.983(092) 
156. Dra çini, Qemal Era /Qemal Draçini; Përg. për bot. Enver Draçini.- Shkodër, 

1995.- 372 f.: me ii.; 19 cm.- (Muzeu Historik i Shkodrës) 
Përmban: Jeta dhe vepra e Qemal Draçinit. -Dy fjalë. - Paç., Pa tir. 

S 151/ 35 G 929:891.983/Draçini, Qemal/ 

891.983-17.09 
157. Çapaliku, Stefan Fishta satirik: Studim/ Stefan Çapaliku.- Shkodër, 1995.- 

189 f.; 20 cm.-(Boton Universiteti i Shkodrës) 
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Hyrje. - Bibiiogr.: f.179-187.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 220, 
Pa tir. 

S 127/ 58 F 891.983- 7.09+ 
+891.983(092)+ · 

+929:891.983/Fishta, Gjergj/ 

891.983.09 
158. Plasari, Aurel Kuteli midis të gjallëve dhe të vdekurve/ Aurel Plasari.- T.: 

Apolonia, 1995.- 123 f.; 18 cm. 
L.160, Pa tir. 

S 122/ 84 R 891.983(092)+ 

+929:891.983/Kuteli, Mitrush/ 

891.983 shih edhe: nr. 22 

891.983-1 Poezi. 

891.983-1 
159. Ago lii, Lindita Trokas në derë. Hedh hapin hyj: Poezi/ Lindita Ago lii; 

Red.: S. Ahmeti.- T.: Toena, 1995.- 95 f.; 20 cm. 
L. l 00, Pa tir. 

S 148/ 26 R 

891.983-1 
160. Arapi, Lindita Ndodhi në shpirt/Lindita Arapi; Red.: A. Isaku.­ 

Elbasan:Onufri, 1995.- 96 f.; 22 cm. 
Kopert, e fundit ka të dhëna për aut.- L.80, Pa tir. 

S 151/ 32 E 

891.983-1 
161. Basha, Gëzim Bujtës prej hiçit: Poezi/ Gëzim Basha; Red.: I. Zhupa.- T.: 

Faik Konica, 1995.- 78 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 110/ 11 R 

891.983-1 
162 .. Beçi, Enkeleida Botë femre: Poezi/ Enkeleida Beçi; Red.: H. Laze.- Berat: 

Uegen, 1996.- 54 f,; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 21 G 
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891.983-1 
163. Bejtja, Andi Hon: Poezi dhe tregime/ Andi Bejtja; Red.: Xh. Spahiu.­ 

Elbasan: Onufri, 1995.- 67 f.; 19 cm. 
Andi Bejtja: f. 3.- Paç., Pa tir. 

S 20/ 175 R 891.983-32 

891.983-1 
164. Berisha, Nairn Hiq dorë .. : Poezi/Nairn Berisha; Red.: H.çipuri.- T.: Toena, 

1995.- 80 f.; 15 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.30, Pa tir. 

S 33/ 88 V 

891.983-1 
165. Billa, Kozma Nesër ... : Poezi/ Kozma Billa; Red.: J. Bllaci.- T.: Bllaci, 

1995.- 66 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit k«vlerësim për librin nga Jorgo Bllaci.- Paç., Pa tir. 

S 141/ 67 U 

891.983-1 
166. Bordulla, Bardha Brengë dhe mali: Poezi/ Bardha Bordulla; Red.: H. 

Lekaj.- Shkodër: Camaj-Pipa, 1995.- 77 f.; 16 cm. 
Kopert. e parë ka të dhëna për aut- Pa ç., Pa tir. 

S171/41U 

891.983-1 
167. Bordulla, Bardha Kthemani zemrën: Poezi/ Bardha Bordulla: Red.: N. 

Gjetja.-Shkodër:Camaj-Pipa, 1995.- 90 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-Pa ç., Pa tir. 

· S 191/ 16 F 

891.983-1 
168. Brahja, Stela Qazim Nostalgji për dashurinë: Poezi/ Stela Qazim Brahja; 

Red.: Sh. Karadaku.- T.: Glob, 1995.- 50 f.; 16 cm. 
Parathënie/ Shefki Karadaku.- Kopert, e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., 
Pa tir. 

S 164/ 119 U 
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891.983-1 
169. Buzi, Kozeta Kthim ... jo: Poezi/Kozeta Buzi; Red.: Q. Shemaj.- Berat: 

Jonalda, 1995.- 62 f.; 19 cm. 
Si një nuse mitike e veshur me ujëvara ... / Qazim Shemaj.- Paç., Tir. 1.000 

S 140/ 62 G 

891.983-1 
170. Cara, Pjetër Një këngë e vonuar/ Pjetër Cara.- T.: Shtëp. Bot. 

Enciklopedike, 1994.- 115 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 13 G 

891.983-1 
171. Çoçoli, Gentian Qytetërime të përkohshme: Poezi/ Gentian Çoçoli; Red.: 

V. isaku.-T.: Faik Konica, 1995.- 64 f.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 151/ 25 R 

891.983-1 
172. Dahriu, Anila Porta e vetes: Poezi/Anila Dahriu; Red.: B. Gaçe.-T.: Nairn 

Frashëri, 1996.-52 f., 17 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 159/ 8 U 

891.983-1 
173. Daja, Lindita Antitezë: Poezi/Lindita Daja; Red.: J. Bllaci.> T.: Bllaci,l 995.- 

69 f.; 15 cm. 
Tit. marrë nga kopert- Paç., Pa tir. 

S 157/ 5 V 

891.983-1 
17 4. Demneri, Ardita Kronikë poetike: Poezi/ Ardita Demneri. - T.: Imazh, 1995. - 

68 f.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 180/ 6 R 

891.983-1 
175. Dudi, Petro I pafat që kërkon fat: Poemë/ Petro Dudi; Red.: N. Jani.- T.: 

Morava, 1995.- 17 f.; 17 cm. 
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Pa ç., Pa tir. 

S174/68T 

891.983-1 
176. Dhamo, Konstandin Planet i lodhur: Poezi/ Konstandin Dhamo; Red.: J. 

Bllaci.- T.: Bllaci, 1995.- 112 f.; 16 cm. 
Pa ç., Tir. 1.000 
S 161/ 16 V 

891.983-1 
177. Furrxhi, Liljana Për një çast unë shkela ëndrrën: Poezi/ Liljana furrxhi; 

Red.: L. Papa- T.: Ardita, 1995.- 40 f.; 17 cm. 
Kopert. e fundit ka vlerësimin e Nasho Jorgaqit për librin. - Pa ç., Pa tir. 

S 139/ 92 U 

891.983-1 
178. Grishaj, Anton Diku atje shihemi: Poezi/ Anton Grishaj; Red.: N. Lekaj.­ 

Shkodër: Camaj- Pipa, 1995.- 83 f.; 17 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 158/ 42 U 

891.983-1 
179. Guda, Hysni Temporitëm: Poezi/ Hysni Guda.- T.: Bllaci, 1995.- 134 f.; 

16 cm. 
Parathënie.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 150/ 36 V 

891.983-1 
180. Gumeni, Dant Kënga e zezakut të bardhë: Poezi/ Daut Gumeni.: T.: 

Apollonia, 1994.- 126 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Halil Laze- Paç., Tir. 2.000 

S 125/ 22 F 

891.983-1 
181. Gjikuli, Liam bi Diamante të thyer: Poezi/ Llambi Gjikuli; Red.: A. Mato.­ 

Berat: Mendimi i lirë, 1995.- 73 f.; 17 cm. 
Të dhëna për aut.:f.3.- Pa ç., Pa tir. 

S 171/ 33 U 
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891.983-1 
182. Haxhia, Frrok Gjaku i arbërit rrodhi si krojet : Rapsodi/ Frrok Haxhia; 

Përg, e red. Bardhosh Gaçe.- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 133 f.: me il.; 20 
cm. 
Parathënie/ Bardhosh Gaçe: f. 3-11.- L.150, Pa tir. 

S 46/ 67 G 

891.983-1 
183. Hoxha, Poli Rindërtimi i greminës: Poezi/ Poli Hoxha; .Red.: P. Zoto.­ 

Korçë: Bota ere, 1995.- 72 f.; 18 cm. 
Në vend të pasthënies /Petraq Zoto.- Pa ç., Pa tir. 

S 61/ 57 T 

891.983-1 
184. Hysa, Allaman Këngët e dhimbjes/ Allaman Hysa- T.: Nairn Frashëri, 

1995.- 64 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Petraq Kolevica.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., 
Tir. 500 

S 127/ 47 F 

891.983-1 
185. Jani, Nase LI. Po nesër?. Poezi/Nase LL Jani; Red.:Q. Shemaj.- Berat: 

Jonalda, 1995.- 95 f.; 18 cm. 
Paç., Tir. 1.000 

S 140/ 78 G 

891.983-1 
186. Keqaj, Dakë Bisedë me yjet: Poezi/ Dakë Keqaj; Red.: D. Kaçaj.- Shkodër: 

Camaj-Pipa, 1995.- 95 f.; 20 cm. 
L.120, Pa tir. 

S 190/ 19 F 

891.983-1 
187. Krasniqi, Gazmend Engjëj të dehur: Poezi/ Gazmend Krasniqi; Red.: Sh. 

Kelmendi.- Shkodër: Camaj-Pipa, 1996.- 54 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç., Pa tir. 

S 38/ 12 V 
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891.983-1 
188. Krasniqi, Gazmend Në kryqin e dashurisë: Poezi/ Gazmend Krasniqi; 

Red.: Sh.Kelmendi- Shkodër: Camaj-Pipa, 1995.- 100 f.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 152/ 35 S 

891.983-1 
189. Laçka, Aniola Funeral ndjenjash: Poezi/ Aniola Laçka; Red.: Xh. :Lleshi.­ 

Berat: Uegen, 1996.- 50 f.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 52 F 

891.983-i 
190. Lah i, Riza Kosovë, e fejuara ime: Korie poetike, 1994/ Riza Lah i; Red.: K. 

Nanaj.- T.: Eureka, 1994.- 72 f.; 16 cm. 
Kopert. e parë kastë dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 169/ 38 V 891.983-3+820/899-1 

891.983-1 
19i. Laskaj, Migena Nevoje për dashuri: Poezi/ Migcna Laskaj; Red.: F. 

Rreshpja.- T.: Evropa, 1995.- 62 f.; 19 cm. 
Parathënie/ Dritëro Agolli.- Pa ç., Pa tir. 

S 140/ 70 G 

891.983-1 
192. Lezo, Dhurata Dhimbja e mosqeshjes: Poezi/ Dhurata Lezo; Red.: B. Gjini.­ 

Berat: Uegen, 1995.- 48 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 186/ 35 G 

891.983-1 
193. Londo, Bardhyl Kur perënditë ndaluan vetvrasjen: Poezi/ Bardhyl Londo; 

Red.: F. Açka- Elbasan: Onufri, 1995.- 11 lf.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.100, Pa tir. 

S 125133 F 

891.983-1 
194. Maloku, Fatmir Murlani mjegullën largon: Poezi/Fatmir Maloku; Red.: 

A. Xoxa.- T.: Shtëp.Bot. Enciklopedike, 1996.- 47 f.; 19 cm. 

BKSH



Pa ç., Pa tir. 

S 137/ 130 T 

891.983-1 
195. Marko, Jamarbër Rastësisht me dashje: Poezi/ Jamarbër Marko.- T.: Çabej 

MÇM, 1995.- 93 f.; 20 cm.- (Konstelacione 5. Poezi shqiptare) 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 190, Hr. 1.000 

S 67/ 69 F 

891.983-1 
196. Mëngjezi, Theodhori Pika loti: Poezi/ Theodhori Mëngjezi; Red.: Lili Bare.­ 

I.: Apollonia, 1996.- 52 f.; 16 cm. 
Kopcrt. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir.1.000 

S 161/ 6 V 

891.983-1 
197. Muda, Shane Rrënjët e mia: Poezi= Meine Wurzeln. Gedichte/ Shane Muda; 

Përkth. Robert Shvarc.- T.: Dardania, 1995.- 144 f.; 19 cm. . 
Teksti edhe në gjerm.- Parathënie/ Preç Zogaj.- Rruga e mundimshme e 
poeteshës/ Lazër Radi.- Pa ç., Pa tir. 

S 151/ 5 R 

891.983-1 
198. Myftari, Çerçiz N. Fytyrën lumi e lë në det: Poezi/ Çerçiz N. Myftari; 

Red.: V. Vasili.- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 47 f.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 35 F 

891.983-1 
199. Narkaj, Nikolin Fytyra të njohura: Poezi/Nikolin Narkaj; Red.:T.Topalli.­ 

Shkodër: Camaj-Pipa, 1994.- 66 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 148/ 14 S 

891.983-1 
200. Ndini, Brixhilda Koka pa idhuj: Poezi/Brixhilda Ndini.- T.: Monroe, 1995.- 

98 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka vlerësime për aut. nga Koçi Petriti- Pa ç., Pa tir. 

S 124/ 25 G 
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891.983-1 
201. Paskali, Sokrat Hija e hirit: Poezi/ Sokrat Paskali; Red.: F. La.maj.- T.: 

Toena, 1995.- 64 f.; 15 cm. 
L.80, Pa tir. 

S 35/ 183 R 

891.983-1 
202. Pasho lii, Pëllumb Dallëndyshet e ndjenjave: Poezi/ Pëllumb Pasholli: Red.: 

S Rudi.- Elbasan: Onufri, 1994.- 56 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 190/ 55 G. 

891.983-1 
203. Picari, Mimoza Një e dyta: /Poezi//Mimoza Picari.- T., 1996.- 72 f.; 17 

cm. ~ 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 161/ 45 V 891.983-43 

891.983-l- 
204. Qaja, Evis Qielli e ka fajin: Poezi/ Evis Qaja; Red.: P. Kita.- Korçë: Klubi 

i Shkrimtarëve "Bota ere", 1995.- 150 f.; 19 cm. 
Nëpër kapriçiot letrare të Evisit/ Petraq Kita.- Pa ç., Pa tir. 

S 61/ 57 R 891.983-32 

891.983-1 
205. Qendro, Halil Loti i diellit: Poezi/ Hali! Qendro; Red.: A. Xhe;zo.- T.: 

Toena, 1995.- 128 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 1.000 

S 133/ 18 F 

891.983-1 
206. Rrapi, Renato Dashuri dhe brengë: Poezi/ Renato Rrapi; Red.: A. Kallulli.­ 

T.: Toena, 1995.- 31 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir. 500 

S 33/ 101 V 

891.983-1 
207. Stefa, Niketa Astrea rrugëve tokësore/ Niketa Stefa; Red.: S. Çapaliku.­ 

Shkodër: At Gjergj Fishta, 1995.- 43 f.; 17 cm. 
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Parathënie/ Stefan Çapaliku.- Pa ç., Pa tir. 

S 151/ 54 U 

89L983-1 
208. Sula, Mirela Jakup Leje për të jetuar!: Poezi/ Mirela Jakup Sula; Red.: V. 

Bako.-T.: Tirana, 1995.- 64 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 156/ 15 V 

891.983-1 
209. Sulka, Yllka Endërr mbi dallgë: Poezi/ Yllka Sulka; Red.: J. Bllaci.- T.: 

Nairn Frashëri, 1995.- 76 f.; 19 cm. 
Në vend të parathënie I Jorgo Bllaci.- Pa ç., Pa tir. 

S 116/ 22 R 

891.983-1 
210. Shamata, Halit Tatuazh: Poezi/ Halit Shamata; Red.: N. Tafa.- T., 1995.- 

85 f.; 20 cm.- (Interart Co Albania) · 
Parathënie/ Nexhat Tafa.- Paç., Pa tir. 

S 191/ 8 F 

891.983-1 
211. Shehi, Arben Rikthim drejt gjërave që i kam dashur: Poezi/ Arben Shehi; 

Red.: A. Iljazi.- T.: Imazh, 1995.- 102 f.; 20 cm. 
Kopert. e parë ka të dhëna për aut.- Hyrje.- Kopert. e fundit ka vlerësim 
për poezinë e aut. nga Tefik Çaushi- Paç., Tir. 1.000 

S i90/ 48 F 

891.983-1 
212. Shehu, Arben Limanet e hënës: Poezi/ Arben Shehu.- T.: Shtëp. Bot. 

Enciklopedike,/1996/.- 94 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Pa tir. 

S 137/ 5 T 

891.983-1 
213. Shehu, Matilda Perëndim ëndrrash: Poezi/Matilda Shehu; Red.: B.Maliqi.­ 

T.: Bilal Xhaferri, 1995.- 46 f.; 17 cm. 
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Natë brengash/ Shefki Hysa- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., 
Pa tir. 

S 13/ 20 U 

891.983-1 
214. Shehu, Novruz Xhafer Meridianet i mjekon bukuria: Poezi dhe tregime/ 

Novruz Xhafer Shehu; Red.: V. Zhiti.- T.: Nairn Frashëri, 1994.- 91 f.; 18 
cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir. 1.000 

S 60/ 29 S 891.983-32 

891.983-1 
215. Shtiza, Armelinda E dashura e diellit: Poezii Armelinda Shtiza. -T.: Marin 

Barleti, 1996.- 44 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut,- Pa ç., Tir. 1.000 

? 
S 183/ 15 S 

891.983-1 
216. Tahiri, Enkelejda Nga dejet e së panjohurës: Poezi/ Enkelejda Tahiri.- T.: 

Marin Barleti, 1995.- 60 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit Iça të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 1.000 

S 62/ 8 R 

891.983-1 
217. Tosku, Xhelat Trishtim i verbër: Poezi/ Xhela! Tosku; Red.: Xh.Sp.ahiu.- 

T.: Albinform, 1996.- 70 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 127/ 68 F 

891.983-1 
218. Xoxa, Agron Sot jam i tillë: Poezi/ Agron Xoxa.- T.: Shtëp. Bot. 

Enciklopedike, 1994.- 121 f.; 19 cm. 
Paç., Tir. 1.000 

S 137/ 121 T 

891.983-1 
219. Xhaferi, Ismail Shpërbëhen në lot!: Poezi/ Ismail Xhaferi.-T.: Albinferm. 

1996.- 58 f.; 19 cm. 

BKSH



Adresa e poetit/ Dritëro Agolli.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa 
ç., Pa tir. 

S 185/ 35 R 

891.983-1 
220. Xhaferri, Ylli Përshpirtja e së martës: Poezi/ Ylli Xhaferri; Red.: A. Tafa.­ 

T., 1996.- 95 f.; 20 cm.- (Interart Tafa Co) 
Njëzet vjet më parë ... dhe më pas ... /Halit Shamata.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 20 G 

891.983-1 
221. Xhafo, Endri Zbrazëti: Poezi/ Endri Xhafo; Red.: B. Muço.- T.: Tirana, 

i 996.- 69 f.; 19 cm. 
Parathënie/ Betim Muço.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 20, Tir. 
1.000 

S 191/ 17 G 

891.983-1 
222. Vukaj, Pjetër Ditar zemra: Poezi/ Pjetër Vukaj; Red.: S. Liko, R. Lika.-T.: 

Albinforrn, 1996.- 100 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ku të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 39 F 

891.983-! 
223. Zeka], Sokol Zogjtë e perëndimit: Poezi/ Sokol Zekaj; Red.: G. Krasniqi.­ 

T.: At Gjergj Fishta, 1995.- 64 f.; 17 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 60/ 73 T 

891.983-1 
224. Zeqo, Arnisa Duke pritur Arnisën: Poezi/ ArnisaZeqo.-T.: Toena, 1995.- 

228 f.; 20 cm. 
Tit. dhe teksti edhe ital. - Kopert. e fundit ka vlerësime për aut.- Pa ç., Tir. 
1.000 

S 158/ 42 R 850-1 

891.983-1-822 
225. Njëqind poetë për Nairnin: Antologji/Përg. Mehmet Gëzhilli- T.: Albinfonn, 

1995.- 175 f.: me ii.; 19 cm. 
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Në vend të parathënies/ Faik Konica.- Në vend të pasthënies/Rexhep Qosja.­ 
Pa ç., Pa tir. 

S 159/ 5 R 

891.983-14 
226. Gjata, Teuta Ishe ti, jo era: Lirika dashurie/ Teuta Gjata; Red.: R. Lahi.­ 

T.: Lilo,/1995/.- 56 f.; 17 cm. 
Parathënie/ Riza Lahi.- Kopert. e fundit ka një shënim për aut.- L. 50, Tir. 
500 

S 161125 V 

891.983-17 
22 7. Kostreci, U ran Epopeja e Karkalecave ose (Epopeja e komunistëve): Poemë 

satirike/ Uran Kostreci.- T.: Nairn Frashëri, 1996.- 68 f.; 20 cm. 
Parathënie/ RudoifMarku.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 66.50, 

· Tir. 2.000 ° 
S191/27F 891.983-7 

891.983-17 
228. Tamo, Lefter Kaprolli martohet me sorkadhen e huaj: Fabula dhe vjersha 

satirike/ Lefter Tamo; Red.: G. Arianiti.· Berat: Uegen, 1995.- 48 f.: me 
il.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 140/ 66 G 891.983-191 

891.983-191 
229. Çela, Qazim Ju lutem një ... buzëqeshje]: Poezi dhe fabula humoristike/ 

Qazim Çela; Red.: Xh. Bushati.- Shkodër: Idromeno, 1995.- 66 f.; 17 cm. 
Në vend të parathënies/ Xhahid Bushati.- Kopert. e fundit ka të dhtna për 
aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 171/45 U 891.983-17+ 

+891.983-7 

891.983-191 
230. Kobellari, Hysen Qesh kush qesh i fundit: Fabula/Hysen Kobellari; Red.: 

F. Nikolla.I. Cingo.- Korçë: Klubi i Shkrimtarëve "Bota e re",/1996/.· 68 
f.; 17cm. 
Pak fjalë për aut./ Ilir Cingo.- Paç., Pa tir. 

S 138/ 14 T 
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891.983-191 
231. Lamaj, Ferit Dhelpra doganiere: Fabula. Epigrame/ Perit Lamaj; Pikt. 

Jusuf Shahini; Red.: O. Grillo.- T.: Toena, 1995.-120 f.: me il.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka: Vëllime fabuleskë të autorit.- L.100, Pa tir. 

S 134/ 5 U 

891.983-191 
232. Lamaj, Ferit Ka, ka, ka!: Fabula/ Perit Lamaj; Red.: O. Grillo.-T.: Toena, 

1996.- 32 f.; 16 cm. 
Ezopi i fabulës shqiptare/ Odhise Grillo.- Kopert. e fundit përmban: Fabula 
nga Perit Lamaj.- L. 40, Pa tir. 

S 150/ 89 V 

891.983-191 
233. Qendre, Hali! Ezopi në gjyq: Fabula/ Hali! Qendro; Red.: A Xhezo.- T.: 

Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 118 f.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 28 E 

891.983-2 Pjesë teatrale. 

891.983-2 
234. Aliaj, Fatmira Betiana: Drama/ Fatmira Aliaj; Red.: R. Ibrahimi- T.: Arbri, 

1994.- 76 f.; 16 cm. 
Përmban: "Primavera" e Bethovenit; Një vit me shqetësime; Betiana.- Pa 
ç., Pa tir. 

S 151/ 82 V 

891.983-2 
235. Shehu, Bardhyl Zonja e Kumandantit: Dramë/Bardhyl Shehu.- Durrës, 

1988.- 53 f.; 18 cm. 
Hyrje/ Shaban Sinani- Paç., Pa tir. 

S 152/ 62 G 

891.983-21 
236. Delvina, Sherif Genti: Tragjedi me 4 akte/ SherifDelvina; Red.: T. Llagami­ 

/T., 1996/.- 122 f.; 20i cm. 
Paç., Pa tir. 

S 191/ 31 F 
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891.983-21 
237. Fishta, Gjergj Juda Mak.abe: Tragjedi me tre akte/ Gjergj Fishta; Përg. 

Tonin Çobani.- Lezhë: Lisitin, 1995.- 61 f.; 17 cm. 
Në vend të parathënies: "Kur niste një tragjedi"> Pasthënie/ Tonin Çobani.­ 
Kopert. e fundit ka të dhëna për librin.- L. 100, Pa tir. 

S60/88T 

891.983-22 
238. Karadaku, Astrit Tangërllëqet madhështore të Efez Bretkosës: Kornedi/ 

Astrit Karadaku.- T.: Glob,/1995/.- 69 f.: 17 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 171/ 29 U 

891.983-3 Prozë. 

89i.983-3 
239. Skëndo, Lumo Hi> dhe shpuzë: Proza poetike, novela, kujtime/ Mithat 

· Frashëri; Përg. për bot. Nasho Jorgaqi.- T.: Albinform, 1995.- 128 f.; 18 
cm. 
Lumo Skëndo dhe proza e tij tregimtare/ Nasho Jorgaqi: f.3-18.- Pa ç, Pa 
tir. 

S 181/ 10 T 

891.983-31 
240. Arbnori, Pjetër E bardha dhe e zeza: Roman/ Pjetër Arbnori.- T.: Çabej 

MÇM, 1996.- 146 f.; 20 cm.- (Kontelacione 6. Pragë shqiptare) 
Në vend të parathënies> Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.200, Tir. 
l.500 

S 191/ 19 F 

891.983-31 
241. Dibra, Ridvan Nudo: Romani Ridvan Dibra- T.: Çabej MÇM, 1995.· 96 

f.; 20 cm.- (Konstelacione 4. Prozë shqiptare) 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut,- L. 150, Tir. 2.000 

S 67/ 65 F 

891.983-31 
242. Gashi, Enver Një dështim i papritur: Roman/ Enver Gashi- T.: Shtëp. Sot. 

Enciklopedike, 1996.- 159 f.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 15 F 
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891.983-31 
243. Gjoka, Sami Pendesa vjen vonë: Roman/ Sami Gjoka; Red.: E. Zadrima. - 

T.: Monroe, 1994.- 252 f.; 20 cm. 
Pa ç., Tir.1.000 

S 127/ 35 F 

891.983-31 
244. Kadare, Ismail Piramida: Romani Ismail Kadare.- T.: Çabej MÇM, 1995.- 

139 f.; 20 cm.- (Konstelacione 3. Prozë shqiptare) 
Parathënie/ Eric Faye: f.3-4.- Kopert. e fundit ka vlerësime për aut.- L. 
190, Pa tir. 

S 67/ 61 F 

891.983-31 
245. Karadaku, Astrit Magjistari i natës: Roman/ Astrit Karadaku- T.: Giob,/ 

1995/.- V. 2, 104 f.; 16 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 139/ 16 U 

891.983-31 
246. Koliqi, Ernest Shija e bukës së mbrume: Roman/Ernest Koliqi(Hilush 

Vilza pseud.).- Shkodër: Camaj-Pipa, 1996.- 290 f.; 20 cm. 
Paraqitje/ Aut.: f.3-17.- L. 350, Tir. 550 

S 190/ 5 G 

891.983-31 
247. Koreshi, Vath Requiem për një grua: Roman/ Vath Koreshi; Red.: B. 

Kuçuku.- Elbasan: Onufri, 1995.- 145 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka veprat e aut- L.120, Pa tir. 

S 190/ 23 F 

891.983-31 
248. Lera, Nasi Ana Zh.: Roman/Nasi Lera; Red.: Xh. Spahiu- Elbasan: Onufri, 

1995.- 137 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 120, Pa tir. 

S 129/ 20 F 

891.983-31 
249. Ngjela, Spartak Shpella e vrasjes: Roman/ Spartak Ngjela; Red.: V. Zhiti.­ 

T.: Apollonia, 1994.- 146 f.; 18 cm. 
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Kopert. e fundit ka vlerësim për librin nga Visar Zhiti.- Paç., Tir. 3.000 

S 134/ 70 S 

891.983-31 
250. Ponari, Idriz Lulja e hënës: Roman/ Idriz Ponari; Red.: A. Kallulli- T.: 

Dardania, 1995.- 117 f.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 93/ 5 R 

891.983-31 
251. Risto, Petraq Avioni i parajsës "Batërflaj": Roman/Petraq Risto.-T.: Globus 

R., 1995.- 122 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 77/ 8 F 

891.983-31 
252. Zllami, Brunilda Dashuri apo urrejtje: Romani Brunilda Zllami; Red.: F. 

Lamaj.- T.: Toena, 1996.- 267 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Hamit Aliaj.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 200, Tir. 
1.000 

S 190/ 37 G 

891.983-311.6 
253. Bedo, Resul Birbilenjtë: Roman.G.M.R./Resul Bedo.- T., 1995.- 200 f.; 20 

cm.-(Bot. i Shoqërisë Atdhetare për të Rënët e Kombit Shqiptar) 
Dy fjalë/ Aut.- Në vend të pasthënies> Historia e Birbiienjve është bërë 
legjendë/ Aleks Çaçi.- Mendime për romanin Birbilenjtë/ Ligor Mile.­ 
Bibliografi (për aut.).- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 150/ 15 F 

891.983-32 
254. Agolli, Dritëro Njerëz të krisur: Tregime dhe novela/ Dritëro Agolli; Red.: 

L. Bare.- T.: Apollonia, 1995.- 163 f.; 20 cm. 
Shënimi i aut.- L. 140, Tir. 2.000 

S 141/ 16 F 

891.983-32 
255. Çobani, Tonin Puthje pa puthje/ Tonin Çobani; Red.: T. Topalli, B. Kola.­ 

Lezhë: Lisitan, 1995.- 160 f.; 17 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 120, Pa tir. 

S171/53U 

891.983-32 
256. Frashërt, Nairn Katër stinët/ Nairn Frashëri; Shqipër. Vexhi Buharaja; 

Përg. Nasho Jorgaqi.- T., Albinform, 1994.-125 f.; 18 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 152/ 66 G 894.35-32+891.983-32.09 

891.983-32 
257. Gjika, Ndue Dilema të pa braktisura: Tregime e novelë/Ndue Gjika; Red.: 

N. Lera- T., 1995.- 129 f.; 19 cm. 
Përcjellje botimit/ Dritëro Agolli.- Kopert. e fundit ka vlerësime nga Dritëro 
Agolli dhe Vath Koreshi.- Pa ç., Pa tir. 

S 160/ 15 G 

891.983-32 
258. Gjoza, Roland Perënditë: Tregime/ Roland Gjoza; Red.: N. Lera.-T., 1995.- 

101 f.; 20 cm. 
Pasthënie- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç , Tir. 2.000 

S 4/ 101 G 

891.983-32 
259. Kokonozi, Dashnor Familja e shenjtë: Tregime/ Dashnor Kokonozi; Red.: 

F. Açka- Elbasan: Onufri,1995.- 89 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.50, Pa tir. 

S 145/ 57 R 

891.983-32 
260. Koliqi, Ernest Hanë gjaku: Tregime dhe novela të zgjedhura/ ErnestKoliqi; 

Zgjodhi Zija Çela.-T.: Apollonia, 1995.- 200 f.; 20 cm. 
Përmban: Ernest Koliqi(l903-l 975)/Stefan Çapaliku: f.193-199.- L.95, Tir. 
2.000 

S 79/ 24 F 

891.983-32 
261. Kongo, Violeta Vajza e profesorit: Tregime/ Violeta Kongo; Red.: Xh. 

Beqaraj.- T.: Alta, 1995.- 61 f.; 20 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 1.000 

S 190/ 13 G 

891.983-32 
262. Myrtaj, Faruk Nudo zyrtare: Tregime/ Faruk Myrtaj; Red.: K. Mehmeti.­ 

T., 1996.- 202 f.; 19 cm.-(Agjensia Qendrore e Tregtimit të Librit Artistik 
e Shkencor) 
Dy fjalë për lexuesin- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-L.170, Tir. 
2.000 

S 191/ 5 G 

891.983-32 
263. Qehajaj, Hysni Tregime të Shqipërisë së Mesme/ Hysni Qehajaj; Red.: 

Gj. Vlashi.- Durrës, 1995.- 83 f.; 21 cm. 
Pa ç., Pa tir. .? 

S 150/ 24 F 

891.983-32 
264. Vangjeli, Lorenc Të gjitha rrugët fundojnë në varreza/ Lorenc Vangjeli­ 

T.: Marin Barleti, 1995.- 232 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit ka një shënim të aut.- Paç., Tir. l.000 

S 151/ 5 S 

891.983-323.l 
265. Vjerdha, Tonin Një kafe për shefin: Skica e tregime humoristike/ Torin 

Vjerdha; Red.: Xh. Bushati, F. Kulli.- Lezhë: Enti Botues "Gjergj Fishtr", 
1995.-91 f.; 19cm. 
Në vend të parathënies/ Paulin Selimi.- Kopert. e fundit ka të dhëna iër 
aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 62/ 23 R 

891.983-3 shih edhe nr.163, 190, 204, 
214 

891.983-6 Letrat. Arti i të shkruarit letra. Korrespondenca. Vepra të 
tjera në formën e letrave. 

891.983-6 
266. Arbnori, Pjetër Lettre de prison/ Pjetër Arbnori.- T., 1995.- 16 f.; 18 en. 

Tit. shqip.: Letër nga burgu- Paç., Pa tir. 

S 93/ 64 T 
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891.983- 7 Satira. Humori. Paroditë etj. 

891.983-7 
267. Frashëri, Tomson Satira të një fundshekulli/ Tomson Frashëri; Red.: F. 

Larnaj.-T.: Toena, 1996.-63 f.; 20 cm. 
Viti. i bot. në frontespic: 1995.- Lexuesit/ Aut.- Kopert. e fundit ka të 
dhëna për aut.- L.100, Tir. 1.000 

S 77/ 24 F 

891.983-7 
268. 1001 të qeshura: Humor/ Përsht., krijoi dhe përkth. Shaban Vani; Red.: A. 

Xhezo.- T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 228 f.; 20 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert. - L.200, Pa Tir. 

S 148/ 24 S 820/899-7 

891.983- 7 shih edhe: nr.227, 229 

891.983-93 Letërsia për fëmijë. 

891.983-93-1 Poezi. 

891.983-93.:.J 
269. Bushati, Xhahid Historitë e arushit, ketrushit dhe të xixëllonjës së vogël: 

Përralla në vargje/ Xhahid Bushati; Pikt. Gjergj Spathari; Red.: A. Preridi.­ 
Shkodër, i995.- 22 f.: me il.; 23 cm. 
Kopert. e fundit ka botimet e aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 25 D 891.983-93-34 

891.983-93-1 
270. Labi, Riza Ledia në një natë me hënë: Vjersha dhe përralla/ Riza Lahi; 

Red.: Xh. Beqaraj.-T.: Alta, 1995.- 54 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 157/ 21 F 891.983-93-34 

891.983-93-1 
271. Petriti, Çelik Lulet, Ola dhe një bletë/ Çelik Petriti; Red.: F. Açka; Ilustr. 

Hyqmet Xhani.- Elbasan: Onufri, 1993.- 46 f.: me il.; 16 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 168/ 62 U 
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891.983-93-132 
272. Grillo, Odhise K. Një njeri bëhet majmun ... :Poemë humoristike/ Odhise 

K. Grillo; Pikt. Safo Marko> T.: Dituria,/1996/.- 12 f.: me ii.; 29 cm. 
L.40, Pa tir. 

S 190/ 20 A 

891.983-93-17 
273. Grillo, Odhise K. Qau e qeshi pallaveshi: Poemë humoristike/ Odhise K. 

Grillo; Ilusrr Safo Marko; Red.: D. Bubani.- T.: Dituria,/1995/.-12 f.: me 
ii; 28 cm. 
L.40, Pa tir. 

S 191/ 12 A 891.983-93-7 

891.983-93-17 
274. Lamaj, Fertt Kukafshehti: Poemë humoristike/ Fent Lamaj; Fotot ferit 

Lamaj; Red.: O. Grillo.- T.: Toena, 1996.- 8 f.; me il.; 24 cm. 
Të dhënat marrë nga kopert.- L.50, Pa tir. 

S 191/ 24 B 891.983-93- 7 

891.983-93-193.1 
275. Doja, Josif Lulja emrin si e ka?: Gjëza/ JosifDoja; Pikt.Ergys Faja; Red.: F. 

Lamaj.- T.: Toena, 1995.- 40 f.: me ii.; 14 cm. 
L.30, Pa tir. 

S 33/ 71 V 

891.983-93-193.1 
276. Petriti, Çelik Ç'mund të jetë?:/Gjëza//Çelik Petriti; Red.: F.Lamaj.- T.: 

Toena, 1995.-34 f.; 14 cm. 
· Dy fjalë lexuesit/ Aut.- L.25, Pa tir. 

S 32/ 161 V 

891.983-93-2 Pjesë teatrale. 

891.983-93-2 
277. Kokona, Vedat Lulja dhe Shega: Pjesë me dy akte për fëmijë/ Vedat Kokona; 

Red.: M.Zaloshnja.-T.: Toena, 1995.- 39 f.: me il.;20 cm. 
L.70, Tir.2.000 

S 124/ 6 R 
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891.983-93-3 Prozë. 

891.983-93-31 
278. Goga, Lili Tronditjet e para të zemrës:Roman për fëmijë/ Lili Goga; Red.: 

N. Lera.-T.: Toena, 1995.- 129 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 142/ 13 G 

891.983-93-31 
279. Jakova, Sokol Ndodhitë e çuditshme të Mirosh Guximtarit: Roman(Shkruar 

me motive të përrallave dhe anekdotave popullore-/Sokol Jakova; Red.: 
K.Leli.- T.: Toena, 1995.- 208 f.:me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-L.150, Pa tir. 

S 154/ 5 G 

891.983-93-3] 
280. Pone, Stavri Aventurat e Qerosit dhe Eramlit: Romani Stavri Pone.- T.: 

Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 160 f.,8 fl.il.; 20 cm. 
L.200, Tir. 2.000 

S 83i 19 F 

. 891.983-93-32 
281. Ali aj, Fatmira Albani dhe qenushi Xhud: Novelë/ Fatmira Alija; Pikt.Agim 

Faja; Red.:R.Ibrahimi.-T.:Toena, 1995.- 68 f.:me ii.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-L.80, Tir. 3.000 

S 140/ 96 G 

891.983-93-32 
282. Bedo, Resul Ushtari i pushkatuar: Novelë.Letërsi për shkollarët e vegjël/ 

Resul Bedo.- T.: Kombi, 1996.- 74 f.; 17 cm. 
Kopert. e fundit ka një shënim për librin.- Pa ç., Pa tir. 

S 151/ 53 V 

891.983-93-32 
283. Malaj, AqifRrëfimi i shigjetarit Bryg:Tregime/AqifMalaj; Red.:F.Malaj.­ 

T.: Toena, 1995.- 64 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e botuar të aut.-L.80, Tir. 2.000 

S 163/ 33 R 
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891.983-93-32 
284. Mici, Aristotel Gjoni, Gjini dhe motra: Tregim me motiv legjende/ Aristotel 

Mici; Pikt. Safo Marko.- T.: Rozafa, 1995.- 15 f.: me ii.; 22 cm. 
Shënime për aut- L.45, Tir. 5.000 

S 138/ 18 D 

891.983-93-32 
285. Pone, Stavri Doni të njihni Dorin?: Tregime/ Stavri Pone; Pikt.Q.Shijaku; 

Red.: R.Vozga.-T., 1996.- 54 f.: me ii.; 28 cm. 
L.150, Tir.3.000 

S 191/ 4 A 

891.983-93-32 
285. Pone, Stavri Doni të njihni Dorin?: Tregime/ Stavri Pone; Pikt.Q. Shijaku: 

Red.:R.Vozga.- T., 1~96.- 54 f.: me ii.; 28 cm. 
L.150, Tir. 3.000 . 

S 191/ 4 A 

891.983-93-34 ,. 
286. Burimi, Bashkim Dymbëdhjetë xhuxhat dhe tre barinjtë: Roman përrallë/ 

Bashkim Burimi; Pikt.Safo Marko; Red.:Xh.Beqaraj.- T.: Alta, 1996.- 72 
f.: me ii.; 20 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ 12 F 

891.983-93-34 
287. Dedja, Bedri Heroizmat e Fatbardh Pikaloshit: Përralla/ Bedri Dedja; Red.: 

Xh. Beqaraj.- T.: Toena, 1995.- 40 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.50, Pa tir. 

S 162/ 35 R 

891.983-93-34 
288. Dedja, Bedri Kryengritje në një pallat të Tiranës: Përrallë/ Bedri Dedja; 

Pikt.Ergys Faja; Red.:F.Lamaj.- T.: Toena, 1995.- 43 f.: me ii.; 20 cm. 
L.50, Tir. 3.000 

S 148116 G 

891.983-93-34 
289. Dedja, Bedri Përralla e tre vëllezërve: Punuar sipas motiveve popullore/ 

Bedri Dedja; Pikt. Ergys Faja- T.: Toena, 1995.- 19 f.:me ii.; 21 cm. 
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Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-L.50, Tir. 3.000 

S 140/ 100 G 

891.983-93-34 
290. Dehari, Avni Saja fluturuese: Përrallë/ Avni Debari; Ilustr. Elvira Bufi; 

Red.: Sh. Sinani.- T.: Rozafa, 1996.-31 f.: me il.; 23 cm. 
Paç., Tir. 5.000 

S 190/21 D 

891.983-93-34 
291. Grillo, Odhise K. Miqtë e Veshkaush llapushit: Përralla/ Odhise K. Grillo; 

Red.: F. Lamaj.-T.: Toena, 1995.- 160 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka titujt e librave të aut.- L. 140, Pa tir. 

S 158/ 51 R 

891.983-93-34 
292. Lamaj, Ferit Lepurush vjedhacaku e qen qimekuqi: Përrallëza/ Ferit Lamaj; 

Red.: L.Doçi.- T.: Toena, 1995.- 31 f.: me ii.; 20 cm. 
L.50, Pa tir. 

S 159/ lOOR 

891.983-93-34 
293. Muça, Nexhmije Udhëtimi i Gentit: Përrallë/ Nexhrnije Muça; Pikt. Sirgen 

Vese!i.- T.: Rozafa, 1995.- 8 f.: me ii.; 23 cm. 
Të dhënat marrë nga kopert.- L.30, Tir. 5.000 

S 190/ 28 C 

891.983-93-34 
294. Papa, Loni Gomari mëndjehollë: Rrëfenja/ Loni Papa; Pikt.Artan Maku; 

Red.: R. Gjoza- T.: Ardita, 1995.- 32 f.: me il.; 16 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 137/ 35 V 

891.983-93-34 
295. Papa, Loni Kënga e mjellmës: Rrëfenja/ Loni Papa; Red.: R. Gjoza.- T.: 

Ardita, 1995.- 32 f.: me il.; 16 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert- Pa ç., Pa tir. 

S 137/ 54 V 
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891.983-93-34 
296. Papa, Loni Tri motrat: Rrëfenjë/ Loni Papa; Pikt. Dritan Nasi; Red.:R. 

Gjoza.- T.: Ardita, 1996.- 32 f.: me il; 20 cm. 
L.60, Pa tir. 

S 191/ 4 F 

891.983-93-34 
297. Shapllo, Dalan Vajza që dinte gjuhën e zogjve: Novelë-përrallë/ Dalan 

Shapllo; Red.: F. Lamaj.-T.: Toena, 1995.- 62 f.: me il.: 20 Cl!l· 
L.80, Pa tir. 

S 133/ 6 R 

891. 983-93-34 
:n8. Xhuvani, Dhimitër Përralla për fëmijë dhe për plea/ Dhimitër Xhuvani; 

Red.: A. Xhezo.-T:-Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1995 62 f.: me il.; 20 cm. 
Pa ç., Tir. 2.000 

S 83/ 24 E 

891.983-93-34 
299. Zeqo, Moikom Princi i vjeshtës: Përralla, tregime dre skica/Moikom Zcqo; 

Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 1995.- 166 f.; 20 cm. 
L.120, Pa tir. 

S 190/ 33 G 891.983-93-32+ 

+891.983-93-43 

891.983-93-3 shih edhe: nr.269, 270 

891.983-93-4 Ese. 

Shih: nr.299 

891.983-93-7 Satira. Humori. Paroditë etj. 

Shih: nr.273,274 

891.983-94 Përshkrime historike si gjini letrare. Shkrime historike. 
Kronika, anale. Kujtime, ditare. Biografi. Autobiografi. 

891.983-94 
300. Alija, Muhamet I vetëm në jetë/ Muhamet Alija.- T.: Lilo, 1995.- Jj.l, 

200 f.; 20 cm. 

60 

BKSH



Paç., Pa tir. 

S 150/ 33 F 

891.983-94 
301. Lalaj, Meri Lasgushi në Pogradec: Ditar/ Meri Lalaj; Red.: B. Hudhri.­ 

Elbasan: Onufri, 1995.- 176 f., 9 fl.il.; 21 cm. 
Parathënie> Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.150, Pa tir. 

S 126/ 18 E 891.983(092)+ 

+929:891.983/Poradeci,Lasgush/ 

891.983-94 
302. Lubonja, Liri Larg dhe mes njerëzve: Kujtime 1973-1990/ Liri Lubonja.­ 

T.: Dora D'Istria, 1995.- 256 f.; 20 cm. 
Nër.iit.në kopert: Kujtime internimi 1973-1990.- L.150, Tir.1.000 

S 127/ 65 F 323.28(496.5)"1973/1990" 

891.983-94 
303. Luka, Zef'Njiqind shqipe që erdhën me prue lirinë": Ditar/ Zef Luka.> Pa 

vd.,pavt.- ll5f.:meil.; 19cm. 
, Ka hyrë në BK në vitin i 995/- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç.; 

Pa tir. 

Ar 64/ 77 E 

891.983-94 
304. Pllumi, Zef Rrno vetëm për me tregue: Libri i kujtimeve/ Zef Pllumi; Red.: 

A. Plasari.- T.: Hylli i dritës, 1995.- Pj.l; 20 cm. 
Pj.: 1944-1951.- 336 f. 
Nën këmishën e hekurt të kujtimeve/ Aurel Plasari.- L.400, Pa tir. 

S 62/ 17 G 323.28( 496.5) 

891.983-94 
305. Spasse, Ilinden Im atë, Sterjo!: Përmes arkivit vetiak/ Ilinden Spasse; Red.: 

B.Qirjaku.-T., 1995.- 419 f.; 20 cm. 
Në vend të parathënies/Zisa Cikuli.-Pa ç., Pa tir. 

S 127/ 51 F 

6! 
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891.983(493) Letërsia e shqiptarëve të Belgjikës. 

891.983(493)-1 
306. Sherifi, Skënder Ora e meteorëve: Poezi/Skënder Sherifi.- T.: Globus R., 

1995.- 116 f.; 19 cm. 
Vlerësime të autorëve të huaj:f.3-10.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.­ 
L.70, Pa tir. 

S 191/ 9 G 

891.983(497.1) Letërsia e shqiptarëve të ish-Jugosllavisë. 

891.983(497.1)-1 
307. Zhigolli, Luan Kam dhimbje: Poezi/ Luan Zhigolli; Red.: I. Kordoni.- T.: 

Alta, 1995.- 48 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 46/ 49 R 

891.983(497.1)-93-1 
308. Zogaj, Skënder Merrmë vëlla për dore: Vjersha/ Skënder Zogaj; Red.: G. 

Bushaka- T.: Nairn Frashëri, 1994.- 76 f.: me il.; 17 cm. 
Shënime për aut.- Fjala e recensuesve/ Odhise Grillo, Bardhosh Gaçe.- Pa 
ç, Pa tir. 

S 13/ 6 U 

891.983(497.115)-1 
309. Sheqiri, Rizah Flutura në erë/ Rizah Sheqiri; Red.: O.Laperi.- T.: Lile, 

1995.- 48 f.; 16 cm. 
Parathënie/ Kozeta Mamaqi.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç., 
Tir. 1.000 

S 152/ 78 V 

891.983(497.17)-1 
310. Çegrani, Nati Orfe i vrarë: Poezi/ Nafi Çegrani; Red.:L.Deda.- Elbasan: 

Onufri, 1995.- 74 f.; 20 cm. 
Pikë loti me përmasat e globit/ Lirim Deda- Pa ç., Pa tir. 

S 127/ 39 F 
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891.983( 497.17)-1 
311. Spahiu, Mustafa Më ka marrë malli ... : Poezi/ Mustafa Spahiu; Red.: O. 

Grillo.-T.: Toena, 1995.- 70 f.; 16 cm. 
Poezi për fëmijërinë që mbeti diku larg . ./ Odhise Grillo.« Kopert. e fundit 
ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 69/ 31 U 

891.983(497.17)-1 
H2. Sherifi, lsuf Ndarjen nuk e nënshkruaj: Poezi/ Isuf Sherifi; Red.: 

M.Xhemajli.- T.: Rozafa, 1996.- 62 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Tir. 1.500 

S 191/ 12 F 

891.983(==919.83:73) Letërsia shqipe në SHBA. 

891.983(==919.83:73)-1 
313. Luzaj, IsufGloria e çmendjes: Poema. Ia dedikoj rinisë së mësuar të shekullit 

21/ Isuf Luzaj; Red. dhe përg. për bot.: F.Agalliu, Xh.Beqaraj.- T.: Alta, 
1995.-107f.; 19cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut. - Pa ç., Pa tir. 

S 60/ 72 S 

894.35 Letërsia turke. 

Shih: nr. 256 

9 GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA., HISTORIA. 

904 Mbetjet kulturore të kohërave historike. Antikitetet, artefaktet e 
kohës së vjetër, mesjetës dhe kohërave moderne. 

904(496.5):398.3 
314. Zeqo, Moikom Panteoni ilir/ Moikom Zeqo.- T.: Globus R., 1995.- 179 f.; 

20cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 135/ 52 F 398.3(==919.83) 

904 shih edhe: nr.65 
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908 Studime krahinore. Studimi i një vendi. 

908.496.5(-21) 
315. Hoxha, Rifat Kavaja në shekuj/ Rifat Hoxha; Red.: K.Gjonaj.- T.: Bota 

shqiptare, 1995.- Pj.1; 20 cm. 
Pj.1:1595-1945.-268 f. 
Parathënie. - Hyrje.-Bibliogr.-L.200, Pa tir. 

S 190/ 27 G 

908.496.5(-21} 
316. Xhufi, Muharrem Mbi historikun e Progonatit/ Muharrem Xhufi; Red.: T. 

Gjata.- T.: Elena Gjika, 1995.- 195 f.; 20 cm. 
Parathënie.- Bibliogr.- L.110, Tir. 1.000 

S 191/ 1 F 

908.496.5(-22) 
317. Nika, Kol Një fshat i lashtë: Divjaka/ Kol Nika; Red.: O. Laperi.- T.: 1,ilo, 

1995.- 48 f.: me ii.; 16 cm. 
Parathënie.- Hyrje.-Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.40, Tir. 500 

S 164/ 165 U 

929 Studime biografike. 

Shih: nr.24, 26-28, 61, 107, 113, 156-158, 301,319,320,322,325-328,331 

93/99 Historia. 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne në përgjithësi. 

· 95"19"(075.8) 
318, Filo, Llambro Historia botërore. Shek.XX.(Azi, Afrikë, Amerikë Latine)/ 

Llambro Filo, Ilira N. Çaushi- T.: Albinform, 1995.- 252 f.: me ii.; 20 cm. 
Hyrje.- Bibliogr.:f.249-251.- Paç., Pa tir. 

S 125/ 26 F 96"19"(075.8)+ 

+98"19"(075.8) 

947 Historia e Bashkimit Sovjetik. 

947"1896/1969"(092) 
319. Zhukov, G.K. Kujtime dhe meditime/ G.K.Zhukov; Përkth. Vangjush 

Gambeta, Gjergj Titani; Red.: P. Hasani.-T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1995.­ 
V.1,2, 389 f.,475f.; 19 cm. 
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Tit. i origjin.: Vospominanija i razmyslenija-Mihail Shollohov për 
Zhukovin.- Hyrje.- Paç., Tir.3.000 

S 62/ 43 R 

S 62/ 47 R 929:947" 1896/1969"/Zhukov, Georgi K./+ 

+355.48(47)"1941/1945" 

949.4 Historia e Zvicrës. 

949.4 
320. Xoxi, Koli Zvicra dhe Dora D'Istria/ Koli Xoxi.- T.:Alta, 1995.- 221 f.; 22 

flil.; 20 cm. 
Bibliogr.: f.216-220.- Pa ç., Pa tir. 

S 71/ 12 G 008(=919.83:498)(092)+ 

+929:008(=919.83:498)/Dora D'Istria/ 

949.65 Historia e Shqipërisë. 

949.65.05/.087.1(-21) 
321. Lamçe, Servet Pogradeci(Kaza e Starovës) në luftë për liri, ruajtjen e 

pavarësisë dhe demokraci/ Servet Lamçe.-T.: Marin Barleti, 1994.- 102 f.; 
19cm. 
Parathënie/ Koli Xoxi.- Hyrje/ Aut-Bibliogr.në fund të fq.- Paç., Tir. 1.000 

S 113/ 36 G 

949.65.085/.09(092) 
322. Tocci, Rita Terenzio Tocci babai im: Mendime e kujtime/ Rita Tocci; Përkth. 

Alfred Dalipi,Engjëll Geg Prifti.- T.: Toena, 1996.- 197 f.: me il.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Terenzio Tocci, mio padre/ Rita Tocci.- Parathënie/ Terenzio 
D'Alena- Paç., Tir.1.000 

S 190/ 38 F 929:949.65.085/.09/Tocci, Terenzio/ 

949.65.085.1 
323. Uli, Preng Hasan Riza Pasha: Mbrojtës i Shkodrës në Luftën 

Ballkanike(1912-1913)/Preng Uli.-T.: Albinforrn, 1995.- 64 f.; 18 cm. 
Bibliogr. në fund të çdo kapit.- Parathënie/ Aut.- Paç., Pa tir. 

S 93/ 60 T 
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949.65.086.2 
324. Abazi, Gani Iliaz Lufta e Vlorës në kujtimet e mia/ Gani Iliaz Abazi; Red.: 

B. Gaçe- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 52 f.: me il.; 20 cm. 
Parathënie/ Bardhosh Gaçe.- Paç., Pa tir. 

Ar 65/ 103 E 

949.65.087 /.09(092) 
325. Repishti, Xhevat Në male dhe në mërgatë: Ndue P. Gjomarkaj/ Xhevat 

Repishti- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 196f., 3 fl.il.; 23 cm. 
Parathënie/ Autori.- Bibliogr.:f 194-195 dhe në fund të fq.- Pa ç.; Tir.3.000 

S 158/ 15 D 929:949.65.087/.09/Gjomarkaj, Ndue P./ 

949.65.087(044)(092) 
326. Me jetur në shekullin e sotshëm: Botohet me rastin e 100-vjetorit të lindjes 

së NMTij; Zog I- Mbret i Shqiptarëve/RedS. Sadiku; Përg.për bot. Ramiz 
Lushaj.- T.: Dardania,'-1.995.- 102 f; 20 cm.- (Bibliot."Arbëri") 
Kopert. e fundit ka: Bot. për Monarkinë Shqiptare- Pa ç., Pa tir. 

S 119/ 23 F 929:949.65.087(044)/Zogu, Ahmet/ 

949.65.087(092) 
327. Lushaj, Ramiz Oxhaku famëmadh Zogu: Album historik i përzgjedhur me 

esse, ligjërata, kujtime etj./Ramiz Lushaj; Red.: J. Gjika.- T.: Dardania, 
1995.- Libri 1, 240 f.: me i!.; 28 cm.- (Bibliot.i'Arbëri") 
Pa ç., Pa tir. 

S 190/ I A 929:949.65.087/Zogu, Ahmet/ 

949.65.088/.09(092) 
328. Metaj, Ibrahim Marije Shllaku: Një jetë në istikame dhe vuajtje për atdhe: 

1922-1946/Ibrahim Metaj.- T.: Lilo, 1995.- 103 f.:me ii.; 23 cm. 
Parathënie/ Aut.; f.3-7.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- Botimet e 
Shtëp. Bot. "Lilo":f.103.- Paç., Tir.1.000 

S 70/ 6 C 929:949.65.088/.09/Shllaku, Marije/ 

949.65.09 
329. Dyrmishi, Demir Lufta për likuidimin e bandave kriminale dhe organizatave 

tradhtare në Shqipëri(l 944-1948)/Demir Dyrmishi.- T., 1990.- 235 f,; 20 
cm- (Akad. e Shkencave e RPS të Shqipërisë.Inst. i Historisë) 
Parathënie/ Aut.- Burimet dhe literatura kryes. :f.209-217 .- L.9, Tir.1.50 

S 67/ 56 F 
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949.711.5 Historia e Kosovës (pas viti 1912). 

949. 711.5" 1981/1986" 
330. Nasi, Lefter Aspekte të shtypjes kombëtare e politike të shqiptarëve në 

Kosovët l 981-1986)/Lefter Nasi.- T.: Dardania, 1995.- 148 f.; 20 cm. 
Parathënie> Bibliogr.:f.144-147 dhe në fund të fq.-Pa ç., Pa tir. 

S 125/ 30 F 323.28(=919.83:497.115)"1981/1986"+ 

+ 323.1(=919.83:497.11 )" 1981/1986" 

973 Historia e SHBA-së. 

973" 1890/1969" (092) 
331. Ambroz, Stefën E. Ajzenhaueri ushtaraku dhe presidenti/Stefen E. Ambroz; 

Përkth. Astrit Gjunkshi; Red.: L. Malaj.-T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1995.- 
406 f.; 19 cm. 
Tit. i origjin.: Eisenhower soldier and president/ Stephen £.Ambrose.­ 
Parathënie/ Aut.- Pa ç., Tir.2.000 

S 140/ 74 G 929:973"1890/1969"/Aizenhauer, Duajt D./ 
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Hija e hirit: Poezi( Paskali, Sokrat). .. . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . .. . . . . 201 
Hiq dorë .. : Poezi( Berisha, Nairn) 164 
Historia botërore.Shek.XX.(Azi, Afrikë, Amerikë Latine)(Filo,Llambro dhe 
Çaushi, Ilira N.) 318 
Historitë e arushit, ketrushit dhe të xixëllonjës së vogël: Përralla në 
vargje(Bushati, Xhahid) 269 
Hon: Poezi dhe tregime(Bejtja, Andi) 163 
Hyrje në folklor(Zheji, Gjergj) 63 

I 
I pafat që kërkon fat: Poemë(Dudi, Petro) 175 
I vetëm në jetë(Alija, Muhamet) 300 
Im atë, Sterjo!: Përmes arkivit vetiak(Spasse, Binden) 305 
Instrumentet topogjeodezikë(Hajro, Robert dhe Muja, Bajram) 74 
Ishe ti, jo era: Lirika dashurie( Gjata, Teuta) 226 
Izraeii(Beduli, Kristofor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . .. . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . 14 

J 
Jashtë kontrollit: Trazira që përfshiu botën në prag të shekullit 
XXI(Brzhezhinski, Abigniev) 29 
Jetë në pranga: Monografi për Sami Dangëllinë(Opoja, Sulejman) 26 
Ju lutem një buzëqeshjet: Poezi dhe fabula humoristike(Çela, Qazim) 229 
Ju prezantohet Shqipëria: Material njohës(Kozeli, Bashkim; Hasani, Proletar 
dhe Gjomema, Sihat) 11 
Juda Makabe: Tragjedi me tre akte(Fishta, Gjergj) 237 

K 
Ka, ka, ka!: Fabula(Lamaj, Ferit) ; 232 
Kadare: Fjalor e përsonazheve(Çaushi, Tefik) 155 
Kam dhimbje: Poezi(Zhigolli, Luan) 307 
Kapiteni Smith i Xhejmstaunit: Pokahonta dhe përralla e rrëfenja të tjera . 123 
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Kaprolli martohet me sorkadhen e huaj: Fabula dhe vjersha satirike( Tamo 
Lefter) 228 
Karakteristika të sistemit arsimor demokratik(Koci, Ermira etj.) 49 
Katër stinët(Frashëri, Nairn) 256 
Kavaja në shekuj. Pj. 1.(Hox.ha, Rifat) 315 
Kënaqësia e seksit: Libër për misteret e dashurisë(Komfort, Aleks) 6 
Kënga e mjellmës: Rrëfenja/Papa, Loni) 295 
Kënga e zezakut të bardhë: Poezi(Gumeni, Daut) 180 
Këngët e dhimbjes(Hysa, Allaman) 184 
Kodi civil i Republikës ~/:; Shqipërisë: Miratuar me ligjin nr.7850, datë 
29.7.1994. ·········································································································· 41 
Kohezioni:Elementi njeri në luftim(Henderson, Deril) 43 
Koka pa idhuj: Poezi(Ndini, Brixhilda) 200 
Komputisteria. Ribot. Disp l O I 
Kosovë, e fejuara ime: Korie poetike, 1994(Lahi, Riza) 190 
Kror-ikë poetike: PoezitDemneri, Ardita) 174 
K · . iti ·· . ·· li .t. 1·· Ti ·· · p·· ll (D di B d .) 288 r}engn Je ne nje pa a · e iranes: erra a e Ja, e n . 
Kthemani zemrën: Poezi(Borduiia, Bardha) 167 
Kthim jo: Poezi(Buzi, Kozeta) : 169 
Kujtime dhe meditime. V.,2.(Zhukov, G.K.) 319 
Kujtimet e Adalbertos( Nanetti, Angela) 142 
Kukafshehthi : Poemë humoristike(Lamaj, Ferit) 274 
Kur perënditë ndaluan vetvrasjen: Poezi(Londo, Bardhyl) 193 
Kushtetuta: Bullgari, Francë, Greqi, Gjermani, Hungari, Itali, Kanada, 
Rumani, ShBA 39 
Kuteli midis të gjallëve dhe të vdekurve(Plasari, Aurel) 158 

L 
Lamtumirë .armël: Roman(Heminguej, Ernest) 126 
Larg dhe mes njerëzve: Kujtime !973-!990(Lubonja, Liri) 302 
Lasgushi në Pogradec: Ditar(Lalaj, Meri) 301 
Ledia në një natë me hënë: Vjersha dhe përralla( Labi, Riza) 270 
Leje për të jetuar!: Poezi( Sula, Mirela Jakup) 208 
Lepurush vjedhacaku e qen qimekuqi: Përrallëza(Lamaj, Perit) 292 
Letërsia botërore.Për shkollat e mesme. Ribot. Disp.(Kadia, Refik etj.) 121 
Lettre de prison(Arbnori, Pjetër) 266 
Libri i kuq: Bimët e kërcënuara e të rralla të Shqipërisë(Vangjeli, Jani; Ruci, 
Babi dhe Mullaj, Alfred) 81 
Limanet e hënës: Poezi(Shehu, Arben) 212 
Loja e Anës: Tregime e novela(Le Clësio, J.M.G.) 138 
Lolita: Roman(Nabokov, Vladimir) 129 
Loti i diellit: Poezi( Qendro, Halil) 205 
Lufta e Vlorës në kujtimet e mia(Abazi, Gani Iliaz) :··········· 324 
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Lufta për likuidimin e bandave kriminale dhe organizatave tradhëtare në 
Shqipëri(1944-1948)(Dyrmishi, Demir) 329 
Luleshtrydhet , shporta prej kashte dhe fyelli magjik: Përrallë e ilustruar . 153 
Lulet, Ola dhe një bletë( Petriti, Çelik) 271 
Lulja dhe Shega: Pjesë me dy akte për fëmijë(Kokona, Vedat) 277 
Lulja e hënës: Roman(Ponari, Idriz) , 250 
Lulja emrin si e ka?: Gjëza(Doja, Josif) 275 

M 
Magjistari i natës: Roman(Karadaku,Astrit) 245 
Makinat elektrike: Elektrik Ribot. Disp.(Abazi, Xhemil; Çami, Mehmet dhe 
Gjashta, Adriatik) 89 
Manon Leskoja( Prevost D'Exiles, Antoine François) 133 
Manuali i pjesëmarrjes së publikut në hartimin e vendimeve për mjedisin : 
Praktika të kohës dhe mundësitë në të ardhmen 68 
Marije Sh llaku: Një jetë në istikame dhe vuajtje për atdhe: 1922-i 946(Metaj, 
Ibrahim) 328 
Martin Camaj- tradita dhe bashkëkohësia: Simpozium 24.6.1993 113 
Marrëdhëniet civilo-ushtarake në Shqipëri dhe ndikimi i tyre institucional e 
profesional në ushtri(Çopani, Adem) 44 
Marrëdhëniet martesore sipas legjislacionit shqiptar(Zaçe, Valentina) 42 
Matematika : Ushtrime dhe problema plus. 7( Fezga, Mustafa) 72 
Matematika 1: Për kl. e parë të shkollës 8-vjeçare: Maket. Rishtyp.(Dedej, 
Kujtim) 70 
Matjet elektrike dhe elektronike: 1: Elektronikë industriale. Ndërlidhje: Maket. 
Disp.(Kaltani, Bujar dhe Kofina, Agim) 91 
Mbi historikun e Progonatit(Xhufi, Muharrem) 316 
Me emrin e vajzërisë Laura Sligo(Atxaga, Bernardo) 144 
Meri Popinsi vjen përsërifIravers, P.L.) 125 
Meridianet i mjekon bukuria: Poezi dhe tregime/Shehu, Novruz Xhafer) 214 
Merrmë vëlla për dore: Vjersha(Zogaj, Skënder) 308 
Më jetue në shekullin e sotshëm: Botohet me rastin e 100-vjetorit të lindjes së 
NM Tij; Zog I- Mbret i shqiptarëve 326 
Më ka marrë malli...Poezi(Spahiu, Mustafa) 311 
Mësuesit, shkollat dhe shoqëria(Sadker, Myra Pollack dhe Sadker, David 
Miller) 53 
Mikrobiologjia: Për shkollën e mesme profesionale: Teknologji ushqimore. 
Bot.i 4-t. Disp.(Frashëri, Muharrem dhe Prifti, Donika) 80 
Miqtë e Veshkaush llapushit:Përralla(Grillo, Odhise K.) 291 
Mjedisi dhe bashkësia njerëzore 69 
Mjeshtri dhe Margarita: Roman(Bullgakov, Mihail) 147 
Mjeshtri i prapaskenave(Bezhani, Thoma) 31 
Mjete transporti: Automobila dhe traktorë: I: Për shkollat e mesme 
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profesionale: Motorist- xhenerik. Ribot. Disp.(Tela, Gëzim dhe Karapici, 
Ruzhdi) 95 
Mjete transporti: Automobila dhe traktorë: 2: Për shkollat e mesme 
profesionale: Motorist-xhenerik. Ribot. Disp.( Tela, Gëzim dhe Karapici, 
Ruzhdi) .....•......................................................................................................... g, 
Murkaluesi (Erne, Marse!) 13'> 
Murlani mjegullën largon: Poezi( Maloku, Fatmir) 194 

N 
Ndarjen nuke nënshkruaj: Poezi(Sherifi, Isut) 3 J2 
Ndërtime bujqësore: Prodhim bimor. Disp.(Daci, Astrit) ç7 
Ndodhi në shpirt(Arapi, Lindita) HO 
Ndodhitë e Çuditshme të Mirosh Guximtarit: Roman (Shkruar me motive të 
përrallave dhe anekdotave popullore)(Jakova, Sokol) 2"9 
Ndriçimi dhe rrjetet elektrike: Për shkollat e mesme profesionale: Elektrik. 
Ribot. i I-rë. Disp.( Dobi, Muhamer etj.) l8 
Nektar poetik: Përkthime nga poezia botërore............................................... 1 :2 
Nesër : Poezi(Billa, Kozma) 1(5 
Nevojë për dashuri: Poezi(Laskaj, Migena) l!l 
Në kryqin e dashurisë: Poezi( Krasniqi, Gazmend) U8 
Në male dhe në mërgatë: Ndue P.Gjomarkaj(Repishti, Xhevat) 3'.5 
Nga <lejet e së panjohurës: Poezu'Fahiri, Enkelejda) 26 
Nga prangat në demokraci: Meditime(Velaj, Petrit A.) ':l 
Nga qielli ynë(Gashi, Ibrahim) ·5 
Normalja në traditë 1 l 
Nostalgji për dashurinë: Poezi(Brahja, Stela Qazim) 118 
Novela( Pushkin, A. S.) U 
Novela orientale. Bot. i ripun.(Yourcenar, Marguerite) I:9 
Nudo: Roman( Dibra, Ridvan) 2• 1 
Nudo zyrtare: Tregime(Myrtaj, Faruk) 212 

Nj 
Njerëz të krisur: Tregime dhe novela( Ago lii, Dritëro} 2:4 
1001 të qeshura: Humor 218 
Një dështim i papritur: Roman(Gashi, Enver) 2,2 
Një dritare burgu(V elaj, Petrit A.) ;8 
Një e dyta:/Poezi/(Picari, Mimoza) 2t3 
Një fshat i lashtë: Divjaka(Nika, Kol) 3 7 
Një kafe për shefin: Skica e tregime humoristike(Vjerdha, Tonin) 215 
Një këngë e vonuar( Cara, Pjetër) 1'0 
Një njeri bëhet majmun :Poemë humoristike(Grillo, Odhise K.) 2'2 
Njëqind poetë për Naimin: Antologji 2;5 
"Njiqin shqipe që erdhën me prue lirinë": Ditar(Luka, Zet) 313 
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Njohuri makinash qepëse:1: Për shkollat e mesme profesionale: Konfeksione. 
Ribot. Disp.(Peçi, Sofokli) 104 
Njohuri makinash qepëse:2: Për shkollat e mesme profesionale: Konfeksione. 
Ribot. Disp.( Peçi, Sofokli) 105 
Njohuri tekstili: Për shkollat e mesme profesionale. 
Konfeksione.Ribot.(Golemi, Lavdie etj.) 103 

o 
Objektiva-metoda-të drejtat- psikologji- plotësime- programe: Për mësuesit e 
ciklit të ulët . . . .. . . . .. .. . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . .. .. . . . . . .. . . .. .. . . . .. .. . .. .. .. . . . . . . . . . ... .. . . . .. .. .. . . . .. . .. . . . .. . . . . 59 
Objektiva- motive- planifikime sipas modelit A-4 plotësime lëndore: Për 
mësuesit e matematikës e të fizikës të shkollës 8- vjeçare(Simeoni, C. etj.) .. 71 
Objektiva-motive- planifikime sipas modelit A-94. Plotësime lëndore: Për 

·· ·t h. I .. ·· rlh le" . ·· .. hk 11·· R . (A d . E . ) 79 mesues1. e _rn.og.Jlse _ .. e .. 1m1se te s o. es _ -vJeçare n om, . etJ., . 
Objektiva- motivime-planifikime sipas modelit .A-94.Plotësime lëndore: Për 
mësuesit e gjuhë-letërsisë të shkollës 8-vjeçare(Baçi, Haki; Memushi, Rahmi 
dhe Clark, Leonard) 116 
Ora e meteorëve: Poezi{Sherifi, Skënder) 306 
Orfe i vrarë: Poezi(Çegrani, Nafi) 31 O 
Overview of Albania: Informative book(Kozeli, Bashkim; Hasani, Proletar dhe 
Gjomema, Sihat) 12 
Oxhaku famëmadh Zogu: Album historik i përzgjedhur me esse, ligjërata, 
kujtime etj.(Lushaj, Rarniz) 327 

p 
Pajisje centralesh dhe mbrojtja rele: Pajisja e centraleve dhe nënstacioneve: 1: 
Elektrik. Ribot. Disp.(Angoni, Turhan; Shahini, T1i dhe Papakostandini, 
'to I' 11 '\ Q(\ JVHneuaJ .,v 

Panteni ilir(Zeqo, Moikom) 314 
Pauzat e integrimit: Rinia në fokusin e sociologjisë(Barjaba, Kosta) 16 
Pavioni i kancerozëve: Roman. V.2.(Sollzhenicin, Aleksandër) 150 
Pedagogjia e përgjithshme(Mialaret, Gaston) 50 
Pendesa vjen vonë: Roman(Gjoka, Sami) 243 
Perëndim ëndrrash: Poezi(Shehu, Matilda) 213 
Perënditë:Tregime(Gjoza, Roland) 258 
Për një çast unë shkela ëndrrën: Poezi(Furrxhi, Liljana) .. .. . .. .. 177 
Për një konceptim të ri të drejtimit të shkollës(Aliçkaj, Jetmir) 57 
Përmbledhje aktesh ndërkombëtare: Shtojcë. Akte ndërkombëtare në lidhje me 
refugjatët. 38 
Përmirësimi dhe zhvillimi i politikës së pagave në Shqipëri 32 
Përshpirtja e së martës: Poezi( Xhaferri, Ylli) 220 
Përralla e Car Salltanit(Pushkin, Aleksandër S.). .. . . .. .. .. .. .. .. 154 
Përralla e tre vëllezërve:Punuar sipas motiveve populloretDedja, Bedri) 289 
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Përralla për fëmijë dhe për pleq(Xhuvani, Dhi.mitër) 298 
Përrallat e rrugës "Broka'"( Gri pari, Pierre) . .. . .. .. . . . . . . . . .. . . .. . . .. . 140 
Pika loti: Poezi( Mëngjezi, Theodhori) .. 196 
Piramida :Roman(Kadare, Ismail) 244 
Planet i lodhur: Poezi(Dhamo, Konstandin) 176 
Po nesër?: Poezi(Jani, Nase LL) 185 
Poezi(Seferis, Jorgos) . . . . . .. . . .. .. . .. . .. . . . .. .. . . . .. . . .. . .. .. .. . .. .. .. . .. . . .. . . .. . .. .. . . . .. . .. 146 
Pogradeci(Kaza e Starovës) në luftë për liri, ruajtjen e pavarësisë dhe 
demokracifLamçe, Servet) ·················································,·.:························ .. 321 
Politika e sigurimit dhe e mbrojtjes e Republikës së Shqipërisë ................•. 45 
Porta e vetes: Poezi(Dahriu, Ani la)............................................................... 172 
Portrete kineastësh (Qafëzezi, Leon) 107 
Princesha e magjepsur: Përralla e legjenda të popujve të ndryshëm ...........•. 64 
Princi i vjeshtës: Përralla, tregime dhe skica(Zeqo, Moikom) 299 
Prometeu i zgjidhur: Dramë( Shelli, Persi Bisshi) 124 
Puthje pa j'1,thje(Çobani? Tonin) 255 

Q 
Qau e qeshi pallaveshi:Poemë humoristike(Grillo, Odhise K.) 273 
Qesh kush qesh i fundit: Fabula(Kobellari, Hysen) 230 
Që shekulli i 21-të të mos nisë me një Bosnje tjetër: Shënime nga 
Sarajev-rkoshi, Napcleon} 22 
Qielli .:: ka fajin: Poezi(Qaja, Evis) 204 
Qytetërime të përkohshme: Poezi(Çoçoli, Gentian) 171 

R 
Raport për zhvillimin njerëzor Shqipëria 1995(Konda, Gjergj etj.) 13 
Rastësisht me dashje: Poezi( Marko, Jamarbër) 195 
Razrezennye matricy vysokogo porjadka: Algoritmy dija: aranzirovanija, 
obrascenija marrie, resenija sistem uravnenij(Mersini, Nexhat) 73 
Reforma arsimore në vendete Evropës Qendrore e Lindore(Dede, Andon etj.}. 
···························································································································· 51 
Requiem për një grua: Roman(Koreshi, Vath) 247 
Rënia e një miti: Ose Partia Demokratike e Shqipërisë(Polovina, Ylli) 17 
Rënkimet e Çamërisë.Tregime pellazgoilire, legjenda, këngë të epikës hisorike 
dhe të lirikës popullore çame(Rrapaj, Fatos M.) 62 
Rikthim drejt gjërave që i kam dashur: Poezi( Shehi, Arben) 211 
Rindërtimi i greminës: Poezi(Hoxha, Poli) . . .. .. . . . .. . . . .. .. . . .. . .. . . . 183 
Ringjallje (Bufka, Uran) 24 
Roli i besimit mysliman në Shqipërinë paskomuniste.International seminar 9- 
12 dhjetor 1994 8 

Rr 
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Rrathët e ferrit:(1973-1975)(Padron, Husto Horhe) 143 
Rrëfimi i shigjetarit Bryg: Tregime(Malaj, Aqit) 283 
Rrënjët e mia: Poezi=Meine Wurzeln. Gedichte(Muda, Shane)................... 197 
Rrno vetëm për me tregue: Libri i kujtimeve(Pllumi, Zef) 304 

s 
Saja fluturuese; Përrallë(Dehari, Avni) 290 
Satira të një fundshekulli(Frashëri, Tomson) 267 
Security and defense policy of Republic of Albania 46 
Sëmundjet e pleurës(Kapisyzi, Perlat) 85 
Si të gatuajmë: Libri i shtëpisë. Guidë praktike(Harizi, Evgjeni) 98 
Si u pasurua Perëndimi :Transformimi ekonomik i botës industriale(Rozenberg, 
Natan) 33 
Simfonia pastorale: Roman( Zhid, Andre) 134 
Sot jam i tillë: PoezirXoxa, Agron) 218 
Strategjia dje, sot, nesër: Zhviilimi i mendimit ushtarako-politik në 
ShBA(Shvarc; Urs) ,, 48 
Strategjitë e të mësuarit: Përvojë për një mësimdhënie më të mirë(Orlich, 
Donald C. etj.) 52 
Studime mjekësore : 1) Mjekësia nënujore.2) Faktorët riskantë dhe SIZ.3) · 
Rrezatimet jonizuese në sy.4) Parazitozat intestinale(Isufi, Zylif etj.) 84 
Supermen: Nga Kripton në Metropolis: Tregim(Bridwell, E. Nelson) 130 

Sh 
Shija e bukës së mbrume: Roman(Koliqi, Ernest) 246 
Shpella e vrasjes: Roman( Ngjela, Spartak) 249 
Shpërbëhen në lot!: Poezi( Xhaferi, Ismail), 219 
Shpirt njeriu: Tri rrëfenja. Ribot.(Flober, Gustav) 137 
Shqipëria dhe Rumania faktor paqeje në Ballkan: Vizita e Presidentit të 
Rumanisë Ion Iliesku në Shqipëri(Bubani, Dionis dhe Nikolla, Flora) 30 
Shqiptarët përballë shovinizmit serbo-grek: Përmbledhje e artikujve dhe 
intervistave(Baleta, Abdi) 23 
Shtëpia misterioze: Novelë.Ribot.(Balzak, Honore De) 135 

T 
Tangërllëqet madhështore të Efez Bretkosës: Komedi(Karadaku, Astrit) 238 
Tatuazh : Poezi(Shamata, Halit) 210 
Teknologjia e materialeve: Elektronikë industriale, ndërlidhje: Maket. Bot.i 2- 
të. Disp.(Mensori, Sali) · 86 
Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 1: Ushqim social. Ribot. Disp.(Harizi, 
Evgjeni) 99 
Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 2: Ushqim social. Ribot. i l-rë. 
Disp.(Harizi, Evgjeni) 100 
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Teknologjia ushqimore: 1: Teknologji ushqimore.Ribot.i 5-të. Disp 102 
Telekomunikacionet. Bot. i 1-rë(Shehu, Adrian) 93 
Temporitëm: Poezi(Guda, Hysni) 179 
Tensionet e larta: Elektrik. Ribot.i 2-të. Disp.(Xhepa, Qazim; Repishti, Saimir 
dhe Hobdari, Nako) 87 
Teoria dhe metodika e përgatitjes së futbollistëve( Ishka, Bahri etj.) 108 
Të drejtat e njeriut: Një sfidë e përhershme për Këshillin e Evropës 37 
Të drejtat e njeriut: Për mësuesit e shkollës fillore(Wall, Hakan) 56 

· Të drejtat- psikologji- modele- objektiva. Plotësime- programe: Për edukatoret 
e arsimit parashkollor(Spiro, D. etj.) 60 
Të gjitha rrugët fundojnë në varreza(Vangjeli, Lorenc) 264 
Të kesh e të mos kesh: Roman. Bot. i 2-të.( Heminguej, Ernest) 127 
Të mësuarit me objektiva dhe Modeli A-94(Muka, Petrit) 58 
Terenzio Tocci babai im: Mendime e kujtime(Tocci, Rita) 322 
Traktatet islamike shqiptare:Saadizma(Aga, Ismail Halil) 9 
Tre shokë: Roman. Bot. i 2-të i ripun.(Remark, Erih Maria) 131 
Tregëti e jashtme: Kulturëe përgjithshme për tregëti të jashtme me një përvojë 
mbi 30-vjeçare(Xhani, Kristofor S.) 34 
Tregime të Shqipërisë së Mesme(Qehajaj, Hysni) 263 
Tri motrat: Rrëfenjë(Papa, Loni) 296 
Trishtim i verbër: Poezit Tosku, Xhelal) 217 
Trokas në derë. Hedh hapin hyj: Poezi(Agolli, Lindita) J59 
Tronditjet e para të zemrës: Roman për fëmijë(Goga, Lili) 278 

Th 
Theksi në gjuhën shqipe(Topalli, Kolec) 119 

u 
Udhëtimi i Gentit: PërrallëtMuça, Nexhmije) :293 
Ushtari i pushkatuar: Novelë. Letërsi për shkollarët e vegjël(Bedo, Resul) :282 
shqiptare · 21 

z 
Zogjtë e perëndimit: Poezi(Zek.aj, Sokol) 223 
Zonja e Kumandarit: Dramë(Shehu, Bardhyl) 235 
"Zoti" që kurrë nuk ka ekzistuar(Dedat, Ahmet) IO 
Zvicra dhe Dora D'Istria(Xoxi, Koli) 320 
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TREGUESI ALFABETIK I SHTËPIVE BOTUESE 

A 
Albinform(Tiranë) .. 6, 34, 37- 39, 110, 143, 146,217,219,222,225,239,256, 
318, 323 · 
Alta(Tiranë) 25, 26i, 270, 286, 307, 313, 320 
Apollonia(Tiranë). 129, 134, 135, 137, 147, 148, 150, 151, 152, 158, 180, 196, 
249, 254, 260 
Arbri(Tiranë) 234 
Ardita(Tiranë) 177, 294- 296 
At Gjergj Fishta(Shkodër) 207, 223 

B 
Bilal Xhaferri(Tiranë) 213 
Bllaci(Tiranë) 165, 173, 176, 179 
Bota e re(Korçë).... . . .. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. 183 
Bota shqiptare(Tiranë) ·315 
Botagru'Tiranë) 98 

C 
Camaj-Pipa(Shkodër) 166, 167, 178, 186- 188, 199,246 

ç 
Çabej MÇM(Tiranë) \ 140, 195,240,241,244 

D 
Dardania(Tiranë) · 197, 250, 326, 327, 330 
Dituria ; (Tiranë) 
2, 3, 126, 131, 132, 136, 138, 139, 142, 272, 273 
Dora D'Istria(Tiranë) ~ 302 
Drita/Tiranë) 72 

91 

BKSH



E 
Elena Gjika(Tiranë) 29, 33, 125, 133, 316 
Eureka(Tiranë) 52, 53, 58- 60, 71, 79, 116. 190 
Evropa(Tiranë) 16, 191 

F 
Faik Konica(Tiranë) 50, 145, 161. 171 
Fan Noli(Tiranë) 124 

G 
Glob(Tiranë) 168, 238, 245 
Globus R.(Tiranë) 5, 144,251,306,314 

o 
Hipokratit Firanë) 4, 130 
Hylli i Dritës(Tiranë) 304 

H 

I 
Idromeno(Shkodër) 229 
Iliria/Tirane J 31 
Imazh(Tiranë) ,.................................. 174, 211 

J 
Jonalda(Berat) 169, 185 

K 
Klubi i shkrimtarëve "Bota e re"(Korçë) 204, 230 
Koha(Tiranë) 23 
Kombi(Tiranë) 282 

L 
Lilo(Tiranë) 20, 69, 118, 226, 300, 309, 317, 328 
Lisitan(Lezhë) 237, 255 
Logoreci(Tiranë) .. 36, 42, 122 

M 
Marin BarletirTiranë) 15,215,216,264,321 
Mendimi i lirë(Berat) 181 
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Monroe/Tiranë) 200, 243 
Morava(Tiranë) 175 

N 
Nairn Frashëri(Tiranë) 27, 28, 172, 182, 184,198,209,214,227,308,324,325 

o 
Onufri(Elbasan) 160, 163,193,202,247,248,259,271,301, 310 

p 
Phoenix/Tiranë) , 24, 63 
Pozitron(Tiranë) 55 
Progresi(Tiranë) 17 

R 
Rozafa(Tiranë) 19,284,290,293,312 

Sh 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor(Tiranë) 49, 51, 67, 70, 76- 78, 80, 86- 92, 94- 97, 
99-105, 111,112, 11~, il5, li7, 121 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar(Tiranë) 82, 93, 108 
Shtëp. Bot. e Ushtrisë(Tiranë) 11, 12, 43- 48, 74, 84, _319, 331 
Shtëp. Bot. Enciklopedike(Tiranë) 30, 57, 83, 106., 109, 119, 123,149, 155, 
170,194,212,218,233,242,268,280,298 

T 
· TiranafTiranë) 208, 221 
Toena(Tiranë) 8, 64, 65, 85, 107, 141, 159,164,201,205,206,224,231,232, 
252,267,274-279,281,283,287-289,291,292,297,299,311,322 

u 
Uegen(Berat) 162, 189, 192,228 
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PERMBAJTJA E LENDES SE BIBLIOGRAFISE 

O ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENT ACIONl. 
SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. 
INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET N:Ë 
PËRGJITHËSI 3 

1 FILOZOFIA ·;. 3 
' 

159.9 Psikologjia 4 

17 Filozofia e moralit, Etika. Filozofia praktike 4 

2 FEJA. TEOLOGJIA 4 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA. 

308 Sociografia. Përshkrimi i përgjithshëm i shoqërive : 5 

31 Demografia. Sociologjia. Statistika 6 

32 Politika 6 

323 Politika e brendshme 6 

327 Marrëdhëniet ndërkombëtare. Politika e përgjithshme botërore. Çështjet 
ndërkombëtare. Politika e jashtme 9 

329 Partitë dhe lëvizjet politike : ! 

33 Ekonomia. 

331 Puna. Punëdhënësit. Punonjësit. Shkenca e punës. Ekonomia e punës 
Organizimi i punës ~ 
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338 Gjendja ekonomike. Politika ekonomike. Drejtimi i ekonomisë. 
Planifikimi ekonomik. Prodhimi. Shërbimet. Çmimet 10 

339 Tregtia. Marrëdhëniet ekonomike ndërkombëtare. Ekonomia botërore . 
................................................................................................................. 10 

34 E drejta. Legjislacioni( Jurisprudenca) 10 

343 E drejta penale. Shkeljet penale 11 

347 E drejta civile 12 

35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak. 

355 Çështje të përgjithshme të artit ushtarak 12 

36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet. 13 

37 Edukimi. Mësimdhënia. Përgatitja. Koha e lirë 14 

39 Etnoiogjia. Etnografia Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës shoqërore. 
Mënyra e jetesës. Folklori. 

398 Folklori 16 

5 MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS 17 

5 I Matematika. . 18 

52 Astronomia. Astrofizika. Kërkime hapsinore. Gjeodezia 19 

53 Fizika 19 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia 19 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia Mikrobiologjia 19 

58 Botanika : .' 20 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA. 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi. 20 
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616 Patologjia 21 

62 Inxhinieria. Teknologjia në përgjithësi. 

621 Inxhinieria mekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. Inxhinieria 
elektrike. Makineritë 21 

629 Teknika e mjeteve të transportit. 23 

63 Bujqësia. Shkencat dhe teknikat '1~ lidhen me të. Pyjet. Agronomia. 
Shfrytëzimi i bimëve dhe kafshëve në gjendje natyrale(e pakultivuar) ... 
................................................................................................................. 24 

64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë shtëpiake . 
........................... 24 

) 

65 Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i komunikacionit. 24 

66 Teknologjia kimike. Industria kimike dhe industritë që lidhen me të. 25 

67 Industritë e ndryshme. Zejet. 25 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose grupet e artikujve të përfundiai . 
................................................................ 25 

7 ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI. 

72 Arkitektura 26 

74 Vizatimi-skicimi. Artet dhe zejet e aplikuara 26 

79 Shlodhja. Zbavitja. Argëtimi. Sportet. 26 

8 GJUHA. GJUHËSIA. LETËRSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 26 

802/809 Gjuhët e veçanta. 

802.0 Gjuha angleze 27 

809.198.3 Gjuha shqipe 27 
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82 Letërsia. 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçanta. Letërsia botërore 29 

820 Letërsia angleze 30 

820(73) Letërsia amerikane 30 

830 Letërsia gjermane 31 

840 Letërsia franceze 31 

850 Letërsia italiane 33 

860 Letërsia spanjolle 34 

875 Letërsia greke e vjetër(klasike) 34 

877.4 Letërsia greke ere 34 

882 Letërsia ruse 35 

891.983 Letërsia shqiptare 36 

891.983-1 Poezi 36 

891.983-2 Pjesë teatrale 49 

891.983-3 Prozë 50 

891.983-6 Letrat. Arti i të shkruarit letra. Korrespondenca. Vepra të tjera në 
formën e letrave 54 

891.983-7 Satira. Humori. Paroditë etj 55 

891.983-93 Letërsia për fëmijë. 

891.983-93-1 Poezi : 55 

891.983-93-2 Pjesë teatrale 56 

891.983-93-3 Prozë 57 
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891.983-93-4 Ese 60 

891.983-93-7 Satira. Humori. Paroditë etj , 60 

891.983-94 Përshkrime historike si gjini letrare. Shkrime historike. Kronika, 
anale. Kujtime, ditare. Biografi. Autobiografi 60 

891.983(493) Letërsia e shqiptarëve të Belgjikës 62 

891.983( 497. I) Letërsia e shqiptarëve të ish-Jugosllavisë 62 

891.983(=919.83:73) Letërsia shqipe në SHBA 63 

894.35 Letërsia turke 63 

9 GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA. 
:) 

904 Mbetjet kulturore të kohërave historike. Antikitetet, artefaktet e kohës 
së vjetër, mesjetës dhe kohërave moderne 63 

908 Studime krahinore. Studimi i një vendi 64 

929 Studime biografike 64 

93/99 Historia. 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne në përgjithësi 64 

947 Historia e Bashkimit Sovjetik 64 

949.4 Historia e Zvicrës 65 

949.65 Historia e Shqipërisë 65 

949.711.5 Historia e Kosovës (pas viti 1912) 67 

973 Historia e SHBA-së 67 

TREGUESI ALFABETIK I AUTORËVE 68 

TREGUESI ALFABETIK I PËRKTHYESVE 75 

TREGUESI ALFABETIK I PERSONA VE 77 
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· TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRA VE 80 

TREGUESI ALFABETIK I SHTËPIVE BOTUESE 91 
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Njoftim 

"Bibliografia Kombëtare e librit shqip që botohet në RSH" është organ 
qendror regjistrues, në të cilin regjistrohen të gjithë botimetjoperiodike ti! vendit 
si libra, almanakë, etj. Ajo përpunohet në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga 
sektori i Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 

"La Bibliographie Nationale du livre publiëe en RA" est l'organe central 
de l'enregistrement dejous les imprimës non përiodiques paraissant en albanie. 
comme les livres, les almanaches etc. La Bibliographie Nationale est prëparëe par 
la section Bibliographique de la Bibliothëque National sur la base du depot Legal 
imprimës selon le CDU. 

Announcement 

"National Bibliography of Book published in RA" is an organ of 
registring books, in which are registred all non periodical publications of the 
country, like books, almanacs, etc. It is made on the basic of obligatory sample 
prepared by the Sector of the Bibliography of the National Library according to 
CDU. 

Haseureaae 

Hauaonanaaa Eiw6Jrnorpa(Jnrn PA - A116aHcKa11 KHHra" HBJJaeTCJI 
uenrpan.m.ix opranoa percrpunn KHHr, perncrpnpyiomaa nee 
HeJieMOJIH'IeCKHe Hpom16e11eHHJI nesartt, KHHrH H arn.aanaxa, 6w61morpa¢nrn 
COCTaBJIHeTCH 6w61111orpacpHeCKOA ceKUHett HauMOHa.JhHOH bHBJIHOTeKJf Ha 
OCHBe OBJI3aTeJbHfO 3K3MHJIHpa HO cxeae 81,fBJIHOrpacptt11ecKoA KJiaCCHcJ)J,tKa 
rersuoro HO y . Il, K. 
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